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(ENNEDY-SVEIKAS. SVARSTĖ BERLYNO KRIZĘ
TV PROGRAMOS KASMET BLOGĖJA
Buvusių prezidentą pamokymai jose nėra vietos. 
Toną duoda ABC, kiti du trestai nenori atsilikti

WASHINGTONAS, D. C. ,— Televizijos filmų statytojas 
David Susskind pasakojo federalinės komunikacijos komisijoj, 
kad šįmet televizijos programos pasiekė žemiausio lygio, bet pa­
lyginus jas su ateinančių metų programomis, jos atrodys kaip 
auksinės.

Šitaip jis vaizdavo Amerikos 
televizijos programų meninį, es­
tetinį ir etinį smukimą. Milži­
niška Amerikos televizijos pra­
monė yra sukoncentruota į ABC, 
NBC ir CBS koncernus. Toną 
duoda pirmoji kompanija, o ant­
ros dvi nenori nuo jos atsilikti, 
kalbėjo Susskind. (Publikai jis 
žinomas iš jo nelabai vykusio pa­
sikalbėjimo su Chruščevu praei­
tais metais, kai diktatorius bu­
vo atvažiavęs į JT susirinkimą).

Amerikos televizijos progra­
mose nesą vietos tokiems vy­
rams, kaip buvusiems preziden­
tams. Trumanas norėjęs suda­
ryti programą, vienos valandos 
ilgumo ir 26 kartus, supažindin­
ti visuomenę su jo istoriniu pre­
zidentavimo laikotarpiu, bet ne 
viena iš šių trijų monopolinių 
TV kompanijų jo pasiūlymo ne­
priėmė.

Kompanijoms svarbu tik vie­
na — kad programas, kad ir bai­
siausias, žiūrėtų tuo daugiausia 
žmonių. Juo daugiau žmonių žiū­
ri, juo brangiau pirkliai moka 
už jų komercinius skelbimus.

Anglijos valdinė radijo ir te­
levizijos kompanija, priešingai, 
susidomėjo eksprezidento Tru- 
mano projektu ir užvedė su juo 
derybas.

Kas, ką ir kiek žiūri?
Kitas filmų ir televizijos žmo­

gus, George Jessel, pakviestas į 
federalinę komunikacijos komi­
siją, pasijuokė iš būdų, kuriais 
neva nustatoma, kas, ką ir kiek 
žmonių ir kokias televizijos pro­
gramas žiūri, Žiūrovų skaičių 
gal apytikriai ir įspėja, bet šios 
srities ekspertai (kelios didelės 
privačios agentūros, diktuojan­
čios savo tyrimų skaičiais te­
levizijos programų iškilimą ar­
ba likvidavimą) netiria, ar žiū­
rovams programa patiko.

“Tyrimų” agentūros paskam­
bina labai mažai daliai televizi­
jos žiūrovų ir paklausia, ką jie 
žiūri. Nustačius procentą, jie po 
to paskelbia, ką žiūri ir ko ne­
žiūri milijonai žmonių. George 
Jessel, važinėdamas po Ameri­
ką su programomis, siūlė dėžę 
saldainių kiekvienam žmogui, 
kuris atsistotų ir pasakytų, ar 
jam yra nors kartą skambinę 
agentai, kurie nustatinėja, kas, 
ką ir kiek žiūri. Jessel publi­
koj tokių užklaustųjų neatsira­
do.

Kitas ekspertas, Robert Sau- 
dek, turįs pusiau pramoginę, pu­
siau švietimo programą “Om­
nibus”, reikalavo federadinę vy­
riausybę, kad ji prižiūrėtų tele­
vizijos stotis, kaip valstybės pri­
žiūri automobilistus ir neleistų 
laisvės vardu teršti pirkliams 
atmosferą ir 47 milijonų Ameri­
kos šeimų namus žemiausios rū­
šies kriminalinėmis ir seksua­
linėmis programomis.

Šie trys kareiviai praleido 15 valandų Pacifiko vandenyne su 
Discoverer XXV satelito kapsule, kurią jiems pasisekė pagauti. Iš 
kairės j dešinę: Leote M. Vigara, Ray E. McClure ir William Vargas, 
visi puskarininkiai (seržantai).

IŠ VISO PASAULIO

ŠEŠI BILIJONAI NAMŲ STATYBAI
Senato ir atstovą rūmu nutarimai kiek skiriasi

WASHINGTONAS, D. C. — Atstovų rūmai priėmė kiek skir­
tingą ilgalaikę namų statybos finansavimo programą, negu se­
natas. Bet abiejų rūmų nutarimai iš didžiausios dalies patenkino 
prezidento Kennedžio reikalavimą paskirti apie $6 bilijonus pi­
nigų gyvenamųjų namų ir valdžios įstaigų statybų finansavimui.

Keliavimo laisvė vengrų 
diplomatams

WASHINGTONAS, D. C. — 
JAV vyriausybė panaikino kelia­
vimo suvaržymus po Ameriką 
Vengrijos komunistų diploma­
tams. šiuo potvarkiu Amerika 
palankiai reagavo į Vengrijos 
valdžios pranešimą, kad ji panai­
kina keliavimo varžtus JAV di­
plomatams.

Anglai apatiški dėl Berlyno
LONDONAS. — Anglijos vy­

riausybė yra nusistačiusi išju­
dinti savo žmones iš apatišku­
mo ir pripratinti juos prie min­
ties, jog vyriausybė laikysis iš­
vien su Amerika ir Prancūzija 
Berlyne, nors dėl to kiltų ir ka­
ras. Anglai vis dar negali su­
prasti, kodėl jiems sukti galvas 
arba jas padėti dėl tokių vokiškų 
reikalų, kaip Berlyno.

SSSR pripažins autorių teises
MASKVA. — Anglų leidyklos 

Pergamon Press direktorius I. R. 
Maxwell prikalbinęs Sovietų Są­
jungą prisidėti prie tarptautinės 
autorių konvencijos. Jei SSSR 
prie jos prisidėtų, jie nebeleistų 
užsienio autorių raštų nesusita­
rus dėl atlyginimo ir kitų teisių. 
Panašias sutartis su Sovietų ra­
šytojais turėtų sudaryti ir už­
sienio leidyklos, kurios leidžia 
jų raštus.

“Brutai, ir tu prieš mane?”
CIUDAD TRIJILLO, Domini­

ka. — Slaptame armijos teisme 
generolas Jose Roman Fernan­
dez pripažinęs savo kaltės dalį 
prie diktatoriaus Trujillo nužu­
dymo gegužės 30 dieną. Tuo lai­
ku jis dar buvo krašto apsaugos 
ministeriu. Jis tą „dieną pieta­
vo su diktatorium, o kai jis va­
kare išvažiavo į priemiestį, St. 
Cristobal, aplankyti savo 90 me­
tų motiną, gen. Fernandez da­
vė ženklą savo sąmokslininkams 
likviduoti Dominikos cezarį.

Nukovė .27 komunistų teroristus
SAIGONAS, Pietų Vietnamas.

— Komunistų partizanai užpuo­
lė grupę valdžios pareigūnų, apie 
100 mylių į pietus nuo sostinės. 
Jie nežinojo, kad netoliese yra 
kariuomenės dalinys, kuris tuoj 
paleido ugnį į užpuolikus. 27 iš 
jų nukovė. Pietų Vietnamas pa­
mažu pereina į ofenzyvą prieš 
komunistų partizanų grupes, te- 
riojančias provincijos kaimus ir 
miestelius. Vietnamiečiai įsiti­
kino, kad geriausias gynimas 
yra puolimas. Amerika jiems 
padeda ginklais, partizaninio ka­
ro ekspertais.

Respublikonų pastangos taip 
ištaisyti projektą, kad preziden­
tas jo ir nebeatpažintų, nuėjo 
niekais. Atstovų rūmuose sta­
tybos programa buvo priimta 
215 balsų prieš 197 balsus. Prie 
demokratų prisidėjo 7 respubli­
konai. 38 demokratai iš pieti­
nių valstybių balsavo su respu­
blikonais prieš prezidento pro­
jektą.

Kad patrauktų daugumą, pro­
jekto rėmėjai turėjo išmesti iš 
projekto pasiūlymą pardavinėti 
į skolą pastatytus namus 40 me­
tų išsimokėjimui, nieko neįmo­
kant namą perkant. Namų savi­
ninkai turės įmokėti 3 % namo 
vertės ir išmokėti skolą per 35 
metus.

Iš vyriausybės paskirtų pini­
gų bus pastatyta apie 100,000 
gyvenamųjų namų ir išparduota 
į skolą žmonėms. Vyriausybė 
mano, kad per tai nuomos dides­
niuose namuose nukris apie $20 
per mėnesį. $100 milijonų gal 
atiteks miestams, savivaldy­
bėms, kad jos padengtų 30% iš­
laidų naujiems parkams, pramo­
gų aikštėms, beseinams įreng­
ti. šiuo klausimu atstovų rū­
mai dar turės aiškintis bendroj 
konferencijoj su senatu, kuris 
šią paramą atmetė.

Vokietija šelpia Amerikos operą
BONA. — Vakarų Vokietijos 

vyriausybė paskyrė $2.5 mil. pa­
šalpą New Yorke statomam 
Linkolno vardo kultūros centrui, 
jo sceniniam menui, kitais žo­
džiais Metropolitan operos rū­
mų statybai. Italija ir kitos Eu­
ropos valstybės galvoja prisidė­
ti kiek mažesnėmis sumomis.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Trys streikuojančios jūri­
ninkų unijos iš penkių jau at­
metė darbo sekretoriaus Gold- 
bergo pasiūlymą nutraukti lai­
vininkystės streiką 60 dienų “at- 
šaldymo” (derybų) laikotarpiui. 
Laivų savininkų sąjunga pasiū­
lymą priėmė.

♦ Gynybos sekretorius Robert 
McNamara kalbėjo spaudos kon­
ferencijoj, kad JAV turi pakan­
kamai karinės jėgos atsispirti 
prieš Sovietus Berlyne ar kurioj 
kitoj vietoj, kur ji išprovokuotų 
užpuolimą.

♦ Valstybės departamento pa­
reigūnas, buvęs JAV ambasados 
Varšuvoj antruoju sekretorium 
Irvin Scarbeck nuneigė įžangi­
niame teisme kaltinimus, kad 
jis išdavė Lenkijos šnipam Ame­
rikos valstybines paslaptis.

♦ Bolivija ištrėmė Kubos am­
basados charge d’affaires Ma­
rio Garcia Triano už dalyvavimą 
komunistų sąmoksle birželio 7 
dieną nuversti prezidentą.

♦ Sydnėjuje Australijoj mirė 
pasaulinio garso simfoninių or­
kestrų dirigentas Nikolai Malko, 
73 metų: Jis buvo gimęs Ukrai­
noj, kurį laiką darbavosi Lietu­
voje, Skandinavijoje. Daugiau 
kaip ..dešimt ..metų vadovavo 
Grant parko koncertams Chica- 
goj. čia gyvena jo sūnus inž. 
Andrius Malko (vedęs prof. Do- 
vidaičio dukterį).

(E) Toks skaičius jau dabar 
numatytas, bet vėliau dar padi- 
dėsiąs. Kai kurios studentų 
grupės kolchozams stato na­
mus.

Moise Tshombe lieka 
nusistatęs prieš JT

Kelia komunistų pavojų Kongui
LEOPOLDVILLĖ, Kongas.— 

Katangos provincijos preziden­
tas Moise Tshombe išėjo iš areš­
to nepalūžęs griežtu nusistaty­
mu kovoti už antikomunistinės 
Kongo valstybių federacijos su­
kūrimą. Kongo prezidentas Ka- 
savubu jį išlaikė suėmęs du mė­
nesius, manydamas jį likviduoti, 
kaip Kongo išdaviką ir Lumum- 
bos žudiką.

Atgavęs laisvę, Tshombe kal­
bėjo korespondentams, kad jis 
sutinka su Kongo centrine vy­
riausybe derėtis, bet pastebėjo, 
kad daugeliu klausimų jis ir da­
bar nesutinka su prezidentu Ka- 
savubu.

JT Kongui nereikalingos ,
Už paleidimą jis turėjo paža­

dėti pasiųsti į šaukiamą sekma­
dienį Kongo parlamento posėdį 
16 Katangos senatorių ir atsto­
vų. Prieš keletą dienų visi jo 
parlamentarai buvo paskelbę, 
kad jie nevažiuos į suvažiavimą. 
Tshombe nieko gero iš parlamen­
to suvažiavimo nelaukia. Jis šau­
kiamas per anksti, nepašalinus 
nuomonių skirtumų tarp atski­
rų provincijų ir valstybėlių.

žinodamas, kad parlamento 
sušaukimas yra Jungtinių Tau­
tų darbas, Tshombe pasakė, kad 
Kongui Jungtinės Tautos apla­
mai nereikalingos. “Mums įgriso 
visi tie indai, marokiečiai, ku­
rie neturėdami ko veikti name, 
suvažiavo į Kongą žaisti karei­
viais”. . ,

Svarbiausia paleidimo kaina 
buvo Tshombes pasižadėjimas 
Kongo armijos viršininkui gen. 
Mobutai perorganizuoti Katan­
gos kariuomenę ir ją įjungti į 
Kongo karines pajėgas.

Kaip netekti draugų
NEW YORKAS. — Vienas iš 

nedaugelio didžių j ų dienraščių, 
rėmusių Kennedžio kandidatū­
rą į prezidentus, The New York 
Times, vedamajame straipsny 
“Kaip netekti draugų”, kritikuo­
ja JAV informacijos agentūrą 
dėl jos pigios reklamos apie pre­
zidentą ir jo žmoną.

“Po visų tų priešrinkiminių 
kalbų apie Amerikos prestižo už­
sieny pakėlimo reikalingumą, 
JAV informacijos agentūra ne­
daug padeda šiam reikalui, jei 
ji skleidžia tokį informacinį 
šlamštą (trash), kokį gavo Ka­
nados laikraštininkai preziden­
to kelionės į Ottawa proga”, ra­
šo N. Y. T. 1

Ar buvo reikalo penėti šaukš­
teliu Kanados laikraštininkus to­
kiom naujienom, kad “preziden­
tas yra žavinga politinė figūra”, 
“žymiausia politinė asmenybė 
Amerikos scenoj” arba kad 
“Mrs. Kennedy yra moteris, į 
kurią malonų pažiūrėti”, stebi­
si dienraštis.

Jis tęsia: kokie juokingi mes 
pasirodome savo spaudos ir už-

PREZIDENTAS IŠKLAUSĖ STEVENSONO 
PRANEŠIMĄ APIE PADĖTĮ P. AMERIKOJ 
Komunizmo grėsmė didesnė, negu buvo prieš metus

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Kennedy penkta­
dienį buvo kaip ir pasveikęs nuo gerklės uždegimo ir veik visą 
dieną praleido savo darbo kabinete. Jis nebesiramstė nė kriukiais, 
kuriuos gydytojai liepė vartoti dėl negalavimų nugaroj.

Atmetė belaisvių - 
traktorių mainus
Fidel Castro nori $28 mil.
HAVANA. — Atėjus penkta­

dieniui, nustatytai dienai, Fidel 
Castro pranešė amerikiečių “lais 
vės traktorių” komitetui De­
troite, kad jis atsisako iškeisti 
kubiečius belaisvius iš invazijos 
armijos į 500 mažų žemės ūkio 
traktorių.

Kubos diktatoriui kaina pasi­
rodžiusi juokingai maža. “Lais­
vės traktorių” komitetas pasiū­
lė už 1,200 belaisvių 500 mažų 
traktorių, vertų $3 mil. Jis pa­
kartojo, kad jo reikalavimas bu­
vo: 500 didelių traktorių, žem­
kasių, kurių bendra vertė bū­
tų $28 mil. Jis sutinka priimti 
ir mažesnių mašinų, tačiau ame­
rikiečiai turėtų jų pristatyti de­
šimt kartų daugiau, kad jų ver­
tė siektų minėtą sumą.

Sutinka keisti ir į žmones
Kubos belaisvių pirklys ta­

čiau nenori visiškai nutraukti 
derybų su amerikiečių komitetu. 
Jis galvoja pasiųsti į Ameriką 
vėl belaisvių delegaciją, kad ji 
suminkštintų pinigingus ameri­
kiečius.

Castro pateikė ir tokį pasiū­
lymą: iškeisti tuos 1,200 belais­
vių į tiek pat politinių kalinių 
Amerikoje. Jei Amerikoj jų bū­
tų per maža, ji galėtų jų paieš­
koti kitose valstybėse. Gautųsi 
tarptautinė mainų prekyba žmo­
nėmis.

JT samdys daugiau 
komunistų žmonių
NEW YORKAS. — Jungtinių 

Tautų ekspertų komisija išaiški­
no, kad laikantis lygybės princi­
po ir atsižvelgiant į valstybių 
gyventojų skaičų, JT sekreto- 
ratas turi pasamdyti į tarnauto­
jus daugiau žmonių iš Sovietų 
Sąjungos, jos satelitų, o taip pat 
iš naujųjų Azijos ir Afrikos 
kraštų.

Patarimas bus be abejonės 
priimtas ir tuo remiantis vien 
Sovietai atsiųs dar šimtą savo 
piliečių aukštoms vietoms užim­
ti. Kai kurie šios komisijos 
ekspertai norėjo priimti Chruš- 
čevo reikalavimą — pertvarky­
ti generalinį sekretoriatą, vietoj 
Hammarskjoldo sudaryti trijų 
narių prezidiumą. Dauguma bu­
vo tam priešinga.

sienio santykiais, jei patiekiame 
užsienio spaudai tokią prastą, 
vaikišką šlamštpalaikišką me­
džiagą.

Jis priėmė Adlai Stevensoną, 
ką tik grįžus iš ilgos kelionės po 
Pietų Amerikos respublikas; 
valstybės sekretorių Dean Rusk 
ir atsisveikino su Japonijos 
premjeru Hayato Ikeda, kuris iš­
vyko į New Yorko ir užsuks dar 
į Kanadą.

Prezndentas buvo taip pasi­
taisęs po ligų, kad sušaukė ir 
krašto apsaugos tarybos posėdį 
svarstyti naująją Berlyno krizę, 
kurią kelią Chruščevas iš naujo.

Reikalai Pietų Amerikoj
Adlai Stevenson vėliau susiti­

ko su korespondentais ir jiems 
trumpai atpasakojo savo kelio­
nės įspūdžius, išdėstytus prezi­
dentui.

Prieš metus laiko Stevensonas 
važinėjosi po Pietų Ameriką, 
kaip privatus asmuo, tyrinėda­
mas respublikų politinę, socia­
linę ir ekonominę padėtį. Po šios 
naujos kelionės, kaip JAV prezi­
dento specialus įgaliotinis, jis 
padarė išvadą, kad komunizmo 
grėsmė tenai padidėjo, žmonės 
darosi neramūs, atmosfera bręs­
ta revoliucijoms, gyventojų skur 
das neišpasakytas, skirtumas 
tarp liaudies ir nedidelės valdan­
čiosios klasės — didžiausias.

Laukia išsigelbėjimo iš JAV
Geras įspūdis, atsivežtas iš 

Pietų Amerikos, buvo entuzias­
tiškas pritarimas prezidento 
Kennedžio “pažangos alianso” 
programai. Pietų Amerikos res­
publikos programą ir jos vyk­
dymui paskirtus $500 milijonų 
laiko pradžia naujos eros, glau­
daus bendradarbiavimo tarp 
JAV ir Lotynų Amerikos respu­
blikų.

Stevensonas tačiau priminė, 
kad Amerikos ištekliai, palygin­
ti su pinigų pareikalavimu Pie­
tų Amerikoj, yra nedideli, kad 
visų tų problemų Amerika nega­
li išspręsti. Ji gali tik padėti, 
kurie patys darbuosis už eko­
nominę ir socialinę pažangą. Pie­
tų Amerika užsiprašė iš JAV $3 
bil. per ateinantį dešimtmetį.

Atidėjo komunistam 
laiką registruotis
WASHINGTONAS, D. C. — 

JAV aukščiausiojo teismo narys 
Felix Frankfurter nukėlė nuo 
rugpiūčio iki spalio mėnesio lai­
ką, kada komunistų partija tu­
rės pradėti registruoti savo na­
rius, vadus, pajamas ir išlai­
das.

Komunistų partiją turėjo pri­
pažinti teismo sprendimą apie 
registravimąsi, bet ji išsiderė­
jo laiką išnagrinėti sprendimą su 
teisiniais ekspertais ir pažiūrė­
ti, ar iš tikrųjų ji nebegali iš 
šio sprendimo išsisukti.

RYTOJ, SEKMADIENĮ, KVIEČIAME VISUS ČIKAGIEČIUS IR PAS JUOS ESANČIUS SVEČIUS ATVYKTI Į

N A U J i E N Ų PIKNIKĄ,
KURIS VYKS BUČO SODE. KALBĖS SIBIRE BUVUSI LIETUVĖ ARMONIENĖ. GERA MUZIKA ŠOKIAMS, UŽKANDŽIAI.
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HEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas 
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PIRKITE JAV TAUPY/v\O BONUS

7643 HARDING^ AVENUE
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MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

4Į4% DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

BAIGIAMA STATYTI NAUJA SVETAINĖ

“GOLD COAST INN and BANQUET HALL”,
' tinkanti visokiems parengimams. Svetaine galima bus naudotis nuo 

š. m. rugpjūčio 1 d., ir joje galės sutilpti- apie 200 žmonių. Svetainė 
vėsinama, parengimams gaminami valgiai.

JUOZAS IR RŪTA RAČIŪNAI, Savininkai

2525 W. 71 St., Chicago 29, Ill.
Lounge tel. PR 3-9785, hail tek HE 4-4149

DĖMESIO VISIEMS!
Daktarai ištyrę gerą veikimą, pataria 

visiems galvos odos ir plaukų priežiūrai 
naudoti vaistus J I B. Formula 1-25849 
išgydoma 109% pleiskanos, plaukų slin­
kimas, niežėjimas, šašai ir atgaunama 
jaunystės plaukų spalva. r

Patyrę vaistų gerumą, patarkite gimi­
nėms. kaimynams ir pažįstamiems. J IB 
preparatas yra įrašytas vaistų kataloge: 
“Red Book”, May, 1901, pusi. 38. Varto­
tojai J I B preparatą gali gauti visose 
vaistinėse užsakydami, 

tiesiai siunčiame C.
DRUG STORE, 2458

. Chicago 29,

arba užsakant 
O. D. USA. 
W. 69ih St.
illl

PABANDYKITE KARTĄ IR JŪS LIKSITE MŪSŲ KLIJENTAIS! 

“PATRIA” GIFT PARCEL CO. 
3741 W. 26th St., Chicago 23, Ill. CR 7-2126.

Mes kalbame ir rašome lietuviškai. Esame skubiausia ir pigiau­
sia Įmonė. Siuntimas 100% garantuotas. Siunčiame jums siuntinio 
gavėjo pakvitavimą.

Sandėlyje pas save turime pigiausiomis kainomis didelį pasirin­
kimą: angliškų bei kitokių vilnonių medžiagų, šveicariškų laikrodžių 
ir specialių batų Europoje dėvimų, 
siuvamosios mašinos ir

Siunčiame ir visus 
naujausių katalogų.

Darbo valandos:
Tree., Penkt. ir šeštad. 9—5 vai. vak.

fUB—■—i I I I 11—1— I MC—MMW—

Maisto siuntiniai, akordeonai, 
t. t. pas mus dabar yra pigiausiai siunčiamos, 
jūsų atneštus siuntinius. Reikalaukite mūsų

Pirmadi ir ketvirt. 9—8 vai. vak. Antrad.

a®

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE 

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJ!
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tviną finansinę įstaigą, visais atžvil­
giais išbandytą per pastaruosius 36 melus. Negalėsite rasti patogesnės 
ii pelningesnės vietos, Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakaris savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti 

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.
KVIEČIAME |

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
«R®vehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta* 
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.1  ,_■
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Dudeno laidotuves, kurios įvy­
ko birželio 13 d.

K. D. sako, kad velionis J. 
Dudėnas priklausė Zarasiškių 
Klubui ir zarasiškiai draugai 
jo karstą nešė. Tikrumoje kars­
tą nešė Cicero Lietuviu Raudo­
nos Rožės Klubo nariai, nes ve­
lionis priklausė ir minėtam R. 
R. Klubui.

Įdomu, kad K. D. ir pats kar­
stą nešė, tačiau nežinojo, ko­
kiai organizacijai tarnauja, bū­
damas R. R. Klubo nariu ir 
net užrašų sekretorium. J. T.

UNion 6-9206

J

TRUMPAI

— Vilniaus Krašto ir Maž. 
Lietuvos lietuvių ruošiamose 
Joninėse valgių bufetą lietu­
viškais užkandžiais aprūpinti 
suliko žinoma liet, visuomenės 
darbų rėmėja O. Šimkienė, de­
likatesų krautuvės savininkė 
2618 W. 71 Si. Garsiakalbių ir 
apšvietimo įrengimais rūpinasi 
Balys Brazdžionis, radijo ir te­
levizijos krautuvės savin. 2646 
W. 71 St. Parengime uoliai da­
lyvauja ir visada jaunatviškai 
nusiteikęs p. Stankus. Paren­
gimas įvyksta, kaip skelbta, 
šio šeštadienio vakarą (birže­
lio 21), prie Archer ir 89 gatvės.

— Nora Gugienė, žinoma 
kultūrininkė - visuomeninkė, 
muzikos kritikė, birželio 26 d., 
pirmadienį vakare, per Sophie 
Barčus radijo programą kalbės 
aktualiaisiais šių dienu klau- C G
simais. Neužmirškite pasiklau-

— Į Dainų Šventės dalyviams 
pagerbti priėmimą - banketą 
biletus galima įsigyti DŠ bi- 
letii platinimo vietose. Banke­
tas įvyks toje pačioje salėje 
tuoj po Dainų šventės progra­
mos. Biletų kaina $3.50 asme- . . / .nitu. Stalai po 10 asmenų. Bi­
le lūs į banketą reikia užsisa­
kyti iš anksto.

— Komp. Juozas Žilevičius, 
lietuvių muzikologijos archy­
vo įsteigėjas, šiuo metu lankosi 
Čikagoje ir dalyvaus II-je-Dai­
nų šventėje. J. Žilevičius pra­
dės Dainų Šventę dirigento laz­
delės perdavimu muz. Aleksan­
drui Aleksiui šios Dainų šven­
tės garbės dirigentui. I Eįjainų 
Šventės garbės dirigentu buvo 
J. Žilevičius.

— Juozas Tysliava — senas 

iš Lietuvos siuntinėjęs savo kū­
rybą šiam dienraščiui —' at­
vyks į NAUJIENŲ pikniką, kur 
tikisi susi lik Ii su senais savo 
pažįstamais, Chicagoje gyve­
nančiais lietuviais poetais, ra­
šytojais ir laikraštininkais.

— Dr. Vyt. Tauras, kuris 
laiko ofisą 2652 W. 59th St., 
ketvirtadienio vakare išvyko Į 
New Yorką, kur dalyvaus A- 
merikos Gydytojų Draugijos 
suvažiavime. Grįš liepos 4 d. 
Jo pacientai, kol jis sugrįš, 
prašomi kreiptis į dr. Valį-La- 
boką, 2521 W. 69th St.

— Gabrielius Gedvilą baigė 
Chicagos universitetą ir gavo

— Gvidas Šakys ir Saulius 
Naujokaitis, losangeliečiai stm 
dentai, atvyko i Gllicagą ir čia 
praleis visas vasaros atostogas.

Suėmė moterų užpuoliką
Leon Pecherek, 17 metų, bal­

taodis, iš 2659 W. 22 St., pri­
sipažino užpuldinėjęs moteris 
Cermak ir Central gatvių apy­
linkėje liksiu jas išprievartau­
ti. Keturios jo užpultos mote-’ 
rys Pechereką atpažino. Tar­
domas ryšium su Lewandows- 
kos nužudymu Palaimintų Sak­
ramentų bažnyčioje, Pecherek 
sakėsi tuo metu miesto centre 
“valgęs hamburgerius”, bet ap­
sigalvojęs pasakė “Gal būt, 
kad aš buvau toje apylinkėje 
ir kas nors galėjo mane matyti 
bėgant...” ir vėl “Ar jos (Le- 
wandowskos) kraujas yra tos 
pat rūšies, kaip ant mano dra­
bužių?”

Pecherek turi perplautą ko­
ją ir nubraižytą veidą. Jis aiš­
kinosi, kad tatai padariusi jo 
sesuo, bet sesuo užsigynė. Jo 
dėžinis balas ir kojinė turi tam­
sias dėmes, kurios ištyrus pa­
sirodė esančios kraujo dėmės, 
bet jis aiškina, kad tai jo pa­
ties kraujo dėmės. įtariamasis 
tardomas toliau.

CTA turės keiti kainas
Respublikonų kontroliuoja­

mas Illinois senatas atėmė Chi­
cagos Tranzito Administraci­
jai (CTA) visas viltis išbristi 
iš bėdų, nekeliant autobusams 
biletų kainos. Senato Public 
Utilities komitetas 9 balsais 
prieš 7 atmetė atstovų buto 
priimtą bilių, kuriuo būtų pa­
keltas vienu centu galionui ga­
zolino mokestis ir iš gaunamų 
sumų apmokamas CTA defici­
tas. Negana to, tas pats komi­
tetas atmetė pasiūlymą išmo­
kėti CTA $3,150,000 už važinė­
jimą Chicagos mokinių už pu­
sę kainos.

CTA iki balandžio mėn. galo 
pasidarė $2,596,201 deficito. 
Keleivių skaičius žymiai yra 
sumažėjęs. P.ci/nai miesto au­
tobusais ir “L” traukinėliais 
važiuojančių skaičius sumažė­
jo 2.51%, lai’Ąra CTA parda­
vė 11,258,687 biletus mažiau, 
kaij) 1959 metais. Traukinėliais 
važiavimas sumažėjo lik .36%, 
bet autobusais- sumažėjo arti 
.78%.

Su jais kartu atvykęs Albinas 
šeškas dar neapsisprendė: ar 
po Dainų šventės važiuos at­
gal į Los Angeles, ar pasiliks 
Chicagoje ilgesnėms atosto­
goms.

— Dail. A. Valeška, aktyviai 
dalyvavęs Lietuvos paviljono 
įrengime praėjusių melų Čika­
gos Tarptautinėje Parodoje, 
šių melų paviljono įrenginiui 
atsiuntė 50 dol. auką. t

— Birželio 24-tą dieną, šešta- 
’dienį, 8 vai. vak. ir sekmadienį, 
birželio 25 dieną 7:30 vai. vak. 
Pakšto salėje, California ir 38th 
St. kampas, YA 7-8722 įvyks 
šokiai. Gros B. Pakšto orkest­
ras. Salėje įrengtas 15 tonų šal­
dymas. Liepos 2 ir 3 dienomis 
dainų šventės proga šokiai 7:30 
vai. vak. (Sk).

Mon., Tues., Fri......... 9.a.m.-3 p.m>
Thursday .... 9 a.m.-8 p.m.
Saturday .... 9 a.m.-l p.m.
Closed all Legal Holidays and Wednesday*

Peoples Federal 
dovanos

1909

CHICAGOS

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Stanley VF. Rapa, Peoples 
Federal Savings and Loan
Association prezidentas

Peoples Federal Savings and 
Loan bendrovė, 1618 W. 18th 
St., Chicago, Ill. skiria savo 
laupy tojams dovanų — gra­
žių, stiprios medžiagos mote­
rišku skėčių su makštimis, į 
kurias-įdėjus skėtį labai pato­
gu jį nešti ar pasidėti. Dova­
nos skiriamos taupytojams, ati­
dariusiems laikotarpyje nuo š. 
m. birželio 26 iki liepos 10 d. 
$200 ar didesnę sąskaitą arba 
tiek pat pridėjusiems prie jau 
turimos. Yra taip pat ribotas 
vyriškų skėčių kiekis.

SIUNČIAME SIUNTINIUS Lietuvon ir | 
į kitus kraštus. Geros angliškos me-. 
džiagos už žemas kainas. Ofisas at­
daras nuo 8 ligi 10 vai. ryto ir nuo 
4 iki 8 v. v. Amerlit Supplies Co., 
2216 W. Cermak Rd., Chicago 8, Ill. į 

Ved. Stasys Grubliauskas.

Skaitykite “N-nas'!

Būdami finansiniai saugūs jūs galite su 
pasitikėjimu sutikti ateitį. Bet taupymas 
įgalina jus taip pat pasidžiaugti gyvenimo 
gėrybėmis DABAR.

Jūs turėsite įmanomai geriausios naudos 
iš taupymo pasidėję sunkiai uždirbtus do­
lerius Peoples Federal bendrovėje. Jūsų 
kapitalas saugiai apdraustas... ir pelno 
mūsų aukštus metinius 4% dividendus.

1961

Taupyk stipriausioje

TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas

$7,500,000.00

H

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, viso! neatidaroma.

<S toli ir arti
J?; (ftauji dideli
» pafyinKiS patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
28225!/69^^/^ 36,^ 5-9209
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TAUPYKITE
lietingai dienai

ir taip pat

z * ' saulėtoms dienoms!
SKfjįį,. J" ’ iĮ ,

I

SKĖČIAI - dovanoj 
musų taupytojai!^

Už jūsy taupymą mes siūlome dovany 
prašmatnu, stipry moterišką skėtį su makš­
timis, įgalinančiomis jus patogiai nešti ir 
pasidėti jį. (Taip pat turime ribotą vyriš­
ky skėčiu kiekį).

t

Jūs gausite dovany skėtį, jei atidary­
site naują $200 ar didesnę sąskaitą arba 
tiek pat pridėsite prie jau turimos nuo 
birželio 26 iki liepos 10 d. — iki užteks 
atsargu. Deja, paštu skėčiy nesiunčiame.

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

HOURS

PEOPLES^^/SAVINGS
1618 WEST 18TH STREET • CHICAGO 8, ILL 

HAymarket 1-5500

STANLEY W. ROPA—President

2



mus apelsinams ir “greipfru­
tams”, tai jis nori visiems tiems

rezidenciją

J. Miletz yra senas Floridos 
gyventojas. Ilgoką laiką jis gy­
veno netoli Leesburgo, kur turė­
jo gražų apelsinų ir kitokių vai­
sių sodą, žiemos metu pas jį 
sustodavo čikagiečiai ir praleis­
davo atostogas. Atvykdavo lie­
tuviai ir iš kitur, — net iš Ka­
nados.

DAYTONA BEACH, FLA
ūįzrjS reqRI ofiSisį un zppK ’f kostumeriams pranešti, kad tų 

užsakymų jis daugiau nebegalės 
patenkinti, nes, kaip buvo mi­
nėta, jis jau nebeturi vaisių so­
do ir yra išsikėlęs gyventi į Day­
tona Beach (708 Broadway).

Daytona Beach, sako Miletz, 
yra viena gražiausių Floridos 
vietovių. Nėra susigrūdimo. Pa­
plūdimys yra vienas šauniausių. 
Pajūryje smėlis yra tiek suslėg­
tas, kad mylių mylias galima 
automobiliu važiuoti kaip kokia 
autostrada. Lietuviai, kurie va­
žiuoja į Floridą apsigyventi, tu­
rėtų į Daytona Beach atkreipti 
savo dėmesį.

Ponas Miletz dabar yra grįžęs 
į “šiaurę” ir sustojęs Gary, Ind., 
kur turi gražų namą. Kiekvie­
nais metais jis vasarai apleidžia 
Floridą ir atvyksta “atsivėdin­
ti” į šiaurę, kur dažnai karščiai 
yra įkyresni ir labiau kamuoja, 
negu Floridoje. Grįžta į šiaurę 
jis dėl to, kad čia daug metų iš­
gyveno, daug pažįstamų ir drau­
gų turi. Miela jam su draugais 
susitikti ir praeitį prisiminti.

Ponas Miletz yra senas nau- 
jienietis. Jei tik nesusidaro ko­
kių rimtų kliūčių, tai jis visa­
da atvyksta į Naujienų piknikus. 
Matysime jį ir jo žmonelę ir

Lincoln Federal
45 metų sukaktis

Vieta rami, visai arti upės ir 
didelio ežero. Meškeriotojams 
būdavo tikras rojus. Susigundy- 
davo meškerioti net ir tie, kurie 
pirma to sporto nemėgdavo. Sa­
koma, jog apetitas atsiranda be­
valgant. Taip yra ir su meške­
riojimu, o ypač tuo atveju, kai 
sekasi, kai žuvis kimba, kai eže­
ras yra žuvingas. O netoli Milet- 
zo sodo esančiame ežere būdavo 
visai paprastas dalykas per porą 
valandų pagauti iki 50 ir dau­
giau žuvų!

Taip būdavo. Tačiau dabar da­
lykai jau pasikeitė: p. Miletz sa­
vo vaisių sodą ir sodybą prieš 
kurį laiką pardavė ir išsikėlė gy­
venti į Daytona Beach. Pardavė 
savo sodą dėl to, kad vis sun­
kiau ir. sunkiau pasidarė sodą 
prižiūrėti. Be to, ir žmonos svei­
kata buvo pradėjusi pakrikti.

Kadangi nemažas skaičius lie- šiame Naujienų piknike, 
tuvių siųsdavo p. Miletz užsaky- Kaimynas

$39.95

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė...................... .......
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.................. $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa­

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už............... $149.95
Specialus TV setas .......................................................................  $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO

Frank J. Kinst, prezidentas

— Džiaugsmingai minime 
savo bendrovės 45 metų sukak­
tį, — pareiškė Frank J. Kinst, 
Lincoln Federal Savings and 
Loan bendrovės prezidentas. 
— Norėtume, kad ir gausūs 
Chicagos lietuviai kartu su mu­
mini birželio 26—liepos 10 die­
nomis šią sukaktį paminėtų. 
Atvykusius svečius pavaišinsi­
me kava ir pyragaičiais, o jei­
gu kuris pas mus panorėtų ati­
daryti taupymo sąskaitą, tai 
dar duotume naudingų dovanų. 
$25 ar daugiau padėjusieji tau­
pymo sąskaiton gaus numeruo­
tą Lincoln Federal grandinėlę 
raktams.

— Kiekvienam vertėtų ap­
lankyti mūsų padidintą ir su­
modernintą Namų Planavimo 
Centrą, kuriame galima patirti 
daugybę naujų idėjų naujiems 
namams statyti ir turimiems 
atnaujinti ar pagerinti. Rasite 
įvairiausių naujovių, pagerini­
mų, ir galėsite padaryti ap­
skaičiavimus pagal savo biu­
džetą.

— Be to, naujai įrengtoje Sa­
lem salėje (Salem Room) ra­
site daug retų Lincolno daly­
kų. Istorikai galės gauti plačių 
informacijų apie buvusį mūsų 
prezidentą.

&30 P.MkP.M.

P.M.

1:00 MkP.M.

ĮYOUR SAVINGS

2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

REGULAR 
OFFICE HOURS

Mon., Thurs.—
9 A.M.-8

A

Tues., Fri.—
9 AM.-4

Saturday—
9 A.M.-12

CLOSED WEDNESDAY ALL DAY.

■

Chicago's Largest Pontiac DealerI 
6617 S. WESTERN AVE. • HEmlock 441200

NEW CAR SALES TILL 10 P.M. 7 DAYS A WEEK 
PARTS AND SERVICE TILL MIDNIGHT MON. THRU FRI.

'■ .‘A 5-Uk »■/...-j... ■ _______

TONY PIET PONTIAC INC.

For the convenienoe of our eus4omer% 
we provide 45 hours of weeMy servise^

AFTER HOURS 
WALK-UP ANO 

DRIVE-UP WINDOWS

DIVIDENDS
Resources Over 35 Million

J'

NAME­
CITY. .STATE.
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SAN FRANC/SCO

WASHINGTON PC;

MEXlcr)

MIAMI

Pradėkite savo
atostogų kelionę
nauju automobiliu

IS

TONY PIET
PONTIAK

INSURED

TUCSON

ATLANTA >

JŪS PADARYSITE GERIAUSIĄ 
AUTOMOBILIO PIRKINĮ

Jei vyksite atostogų nauju 1961 PONTIAKU, 
pirktu iš TONY PIET, tai jums nereikės bijoti, 
kad kelyje kas nors suges. Atsiminkite taip pat, 
kad mūsų patarnavimas po pirkimo — pats 

geriausias.

DOVANŲ 
bilietai į kiną. 
Tik atvykite ir 

pareikalau­
kite.

1916 1961

Paminėkite musų 45 metų
sukaktį kartu su mumis

*

nuo birželio 26 iki liepos 10
Širdingai kviečiame Jus 

pasivaišinti kava ir pyragaičiaisSPECIALI SUKAKTUVINĖ DOVANA
ATIDARANT NAUJĄ $25 AR DIDESNĘ SĄSKAITĄ... 
JŪS GAUSITE LINKOLNO BENDROVĖS 45 METU SU-
KARTIES PROGA GRANDINĖLĘ RAKTAMS SU ĮRE­
GISTRUOTU NUMERIU, APDRAUDŽIANČIU GRANDI­
NĖLĖS PAMETIMĄ. \ '

Būtinai aplankykite
musų neseniai praplėstą
Namų Planavimo Centrą

• NAUJOS IDĖJOS PERDIRBANT NAUJOS IDĖJOS NAMAMS STATYTI
Lincoln FederaFs namų planavimo centras — tai idėjų ir sumanymų židinys, kuris 
padės Jums įsigyti daugiau už savo pinigus. Lincoln Federal teikia neseniai pa­
tobulintą patarnavimą.

LINCOLN FEDERAL NAUJAME SALEM KAMBARYJE
Jūs galėsite apžiūrėti gausią retų ir net vienintelių pinigų parodą. Širdingai 
kviečiame apsilankyti ten ir apžiūrėti šią puikią kolekciją.

up i# 
k . $10.000 .

IML
INI

Frank 1 
Kinst 

PresidentFounded 1916
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF BERWYN —
LINCOLN CIRCLE • 6655 W. CERMAK ROAD •BERWYN, ILLINOIS

PHONES: Pt 9-1900 • Bl 2-2017
Attention: Savings Counselor: Please open my account tn the 

L amount of $...................... (min. $25.00 for gift) in the following
name(s): Send me your 45th ANNIVERSARY LINCOLN KEY 
CHAIN with a registered number to insure my keys against loss*

■BBSS
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drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

“Traktorių už laisvę” susitarimas 
panaikintas

Fiedel Castro vakar priešpiet paskelbė, kad susitari­
mas su amerikiečių komitetu paleisti už 500 traktorių 
1,200 belaisvių, suimtų įsiveržimo Kūbon metu, panaikin­
tas. Jisai plūdo ir kaltino dėl to amerikiečius, pats būda­
mas kaltas.

Pradžioje Castro norėjo gauti 500 traktorių, kurių 
vertė galėjo būti keli milijonai dolerių. Taip jo pasiūly­
mą suprato ir belaisvių delegacija, atvežta iš Havanos į 
Miami, kad ji amerikiečių komitetui išaiškintų Kubos dik­
tatoriaus pasiūlymą. Bet vėliau Castro savo sąlygas pa­
keitė, reikalaudamas daug didesnių traktorių, už kuriuos 
reikėtų užmokėti apie $28 milijonus.

Šitam jo reikalavimui amerikiečiai pasipriešino, ne­
norėdami pripažinti jam teisės savo valia keisti origina­
laus pasiūlymo sąlygas, nes tai būtų nusilenkimas šanta­
žui. * ; i

Bandymas išpirkti traktoriais diktatoriaus priešus, 
patekusius į jo nagus, buvo kai kurių žmonių aštriai kri­
tikuojamas. Jie sakė, kad tai nusižeminimas prieš Castro. 
Bet bandymo šalininkai įrodinėjo, kad belaisvių gyvastys 
svarbesnis dalykas, negu kiti sumetimai.

Dabar vėl bus ginčijamasi, kas laimėjo moralinę per­
galę, susitarimui dėl traktorių iširus: Kubos diktatorius 
ar amerikiečiai?

Iš žmoniškumo pusės į dalyką žiūrint, atrodo, kad ne­
pasisekimas išlaisvinti kalinius amerikiečiams gėdos ne­
padarė. Jie stengėsi nelaimėn patekusius asmenis išgelbė­
ti. Kas gi čia bloga?

Jau šitos pastangos, kad ir nesėkmingos, greičiau pa­
dės, negu pakenks kaliniams. Amerikiečių komitetas, at­
sišaukdamas į visuomenę ir rinkdamas aukas, atkreipė 
viso pasaulio dėmesį į jų padėtį. Todėl Castro dabar var­
giai beišdrįs perdaug žiauriai elgtis su tais belaisviais ar­
ba juos žudyti; greičiau ieškos kelio jais nusikratyti.

Amerikiečių komiteto pasidarbavimas nebus nuėjęs 
niekais.

Parama namų statybai
Atstovų butas Washingtone, prieš stiprią republiko- 

nų opoziciją, priėmė Kennedy administracijos bilių namų 
statybai remti, paskiriant šiam reikalui $5.7 bilijonų. Ko­
voje su opozicija administracijos šalininkai padarė tik 
dvi mažas nuolaidas. Paskolos rezidencijų statymui iki 
$15,000 vertės, bus duodamos ne 40 metų, o 35-iems; rei­
kės įmokėti iki 3 nuoš. namo vertės.

Už bilių balsavo 235 atstovai: 210 demokratų ir 25 
republikonai. Balsavo prieš 178 atstovai: 140 republikonų 
ir 38 demokratai.

Senatas anksčiau buvo priėmęs Kennedy pasiūlymą 
be pataisų. Skirtumus tarp abiejų bilių teks, išlyginti.

Tai vienas pagrindinių Kennedy programos sumany­
mų.
, i

^APŽVALGA^
“Žuvo visa Lenino kūryba”

Prieš 20 metu, kai Hitleris 
staigiai užpuolė Sovietu Są­
jungų, pastaroji buvo visiškai 
nepasiruošusi kariauti su Vo­
kietija, nors Raudonoji armi­
ja dainuodavo: “Mes neatidįlo­
sime nė vienos pėdos žemės 
priešui!”

Stalinas buvo pasirašęs 
“draugiškumo” sutarti su Hit­
leriu ir per 22 mėnesiu siuntė 
vokiečiu armijoms duoną iš 
Ukrainos, kerosiną iš Kaukazo 
ir medžiagas Vokietijos pra­
monei. Jam i galvą neatėjo 
mintis, kad “krauju suėcmėn- 
luola draugystė” tarp Maskvos- 
ir Berlyno gali suirti.

Rusijos dilbiu tori us nenorėjo 
tikėli, kad Hitleris jį puls. Ji­
sai nepaisė nei savo žvalgybos

pranešimų, kad vokiečiu armi­
jos konceritruojamos rytinia­
me fronte, nei pakartotinų bri­
tų ir amerikiečių Įspėjimų, kad 
Vokietija rengiasi pradėti ka­
ro žygi prieš Rusiją.

Iki pat tos valandos, kai na­
cių Luftwaffe (kariniai lėk­
tuvai) ėmė bombarduoti Rau­
donosios armijos pozicijas, so­
vietų valdžia nepaliovė gabe­
nusi maistą vokiečiams.

“Net tada, kai vokiečių ar­
mijos buvo jau Įsiveržusius 
Į Rusiją”, rašo anglų islori- 

'< kas H. R. Trevor-Roper, 
“Stalinas atmetė tuos prane­
šimus, kaip netikėtinus. Kai 
baisios žinios pagaliau pa­
sitvirtino, ji apėmė isteriš­
kas sielvartas ir jisai sušu­

ko: ‘Visa, ką Leninas mums 
sukūrė, mes dabar pražudė- 
me visiems laikams,.” 
Iš tiesų, Hitlerio “blitzkrieg” 

(žaibo karas) Sovietų Rusiją 
trumpu laiku parbloškė.

Pasibaisėtini Rusi jos 
nuostoliai

Per visą 1941 m. vasarą ir 
rudenį vokiečių divizijos ver­
žėsi prieky n, beveik nesu tikda­
mas pasipriešinimo. Vienas po 
kito Raudonosios armijos pul­
kai mesdavo ginklus ir pasi­
duodavo. Per keturis mėnesius 
vokiečiai paėmė nelaisvėn pus­
šešto milijono raudonarmie­
čių !

Viena vokiečių armija pasie­
kė Peterliofą, už 5 mylių nuo 
Leningrado. Antra armija Įsi­
veržė Į Maskvos priemiesčius. 
Trečia armija atsidūrė prie pat 
Ukrainos sostinės Kijevo.

Sovietų valdžia pabėgo į Si­
biro miestą Kuibyševą. Ji nie­
ko nedarė, kad padėtų pateku­
siems i nelaisvę Rusijos karei­
viams. Sovietų Rusija nebuvo 
pasirašiusi Ženevos Konvenci­
jos (sutarties), todėl Tarptau­
tinis Raudonasis Kryžius ne­
galėjo nei maistu, nei vaistais 
aprūpinti Rusijos belaisvių. 
Naciai laikė juos milžiniškuo­
se garduose, aptvertuose spyg­
liuotomis vielomis, po adaru 
dangum ir marino badu.

Iš 5l/2 milijono belaisvių be­
veik 4 milijonai mirė.

Vokiečių armijas pagaliau 
sulaikė žiemos šalčiai, kuriems 
Hitlerio valdžia buvo visai ne­
pasiruošusi. Bet pavasaryje 
vokiečiai atnaujino ofensyvą. 
Jų pietinė armija užėmė visą 
Ukrainą ir nuėjo iki Kaukazo 
aliejaus versmių. Kita armija 
priėjo prie Volgos ties Carici- 
nu (Stalingradu).

Leningradas ir Maskva dar 
laikėsi, bet šiaip europinė Ru­
sija buvo užkariauta ir oku­
puota.

Hitlerio pralaimėjimas
Tačiau Hitleris pralaimėjo.
Priežasčių tam yra visa eilė, 

tarp kui ių nemažą vietą užima 
vokiečių diktatoriaus nepasi­
ruošimas ilgesnei kovai ir jo 
strateginės klaidos. Bet svar­
besnės buvo politinės priežas­
tys.

Į pagelbą Rusijai stojo An­
glija, o paskui ir Jungtinės A- 
merikos Valstybės, kurioms 
Hitleris, iš solidarumo su Ja­
ponijos utilitaristais, paskelbė 
karą. Hitleris neįsivaizdavo, 
kokią galybę turi Amerikos 
pramonė!

Kitas be galo svarbus politi­
nis momentas buvo Hitlerio 
žvėriškas elgimasis su rusais. 
Jisai.buvo nusistatęs rusus iš­
naikinti ir jų žemes atiduoti 
vokiečiams.

Pradžioje rusai ir jų paverg­
tos tautos vokiečiams nesiprie­
šindavo, net pasitikdavo juos, 
kaip išgelbėtojus iš komuniz­
mo tironijos. Bet kai paaiškėjo, 
kaip naciai elgiasi su belais­
viais ir civiliniais okupuotų 
sričių gyventojais, žmonių pa­
žiūros pasikeitė. Kad ir neap­
kęsdami bolševikų despotizmo, 
jie persiėmė dar didesne nea­
pykanta naciams. Pajutęs lai, 
Stalinas ir jo propagandos apa­
ratas ėmė skleisti gandus, kad 
po karo Rusijos santvarka bus 
kitokia: už “tėvynės gynimą” 
bus grąžinta Rusijos “patrio­
tams” laisvė, žemė ir kitokios 
gėrybės. Kalbos apie komuniz­
mą buvo beveik nutilusios — 
kol vokiečių armijos žengė pir­
myn.

Stalinas savo pavaldinius ąp- 
gavo.

Bet jeigu žmonės ir nebūtų 
patikėję jo melagingais priža­
dais, jie visliek būtų turėję 
gintis nuo Hitlerio užsimoji­
mo paversti juos “ponų tau­
tos” (Herrenvolk) vergais ar­
ba išnaikinti fiziškai.

Prieš šitą Hitlerio barbariz­
mą būtų turėjusios kovoti Va- 
i karų demokratijos net ir tuo 
atveju, jei Rusija būtų buvusi 
yisiškai užkariauta.

Su Amerikos ir Anglijos pa-

BARBORA ARMONIENĖ ATVAŽIUOJA 
Į NAUJIENŲ PAVASARINĮ PIKNIKĄ

Tūkstančiai mūšy artimyjy giminiu, draugu ir tautiečiu buvo pa­
našiai tremiami, persekiojami ir kankinami, bet tiktai labai retam 
pavyko gyvam ištrūkti iš Soviety "rojaus" ir apsakyti savo išgyven­
tas kančias. Barbora Armonienė, kuri iškankinta Sibire keliolika 
metu, dėka vyro ir dukrelės Amerikoje rūpesčiu, gavo leidimą tie­
siai iš Sibiro atvykti pas šeimą į Cleveland?. Birželio 25 dieną at­
vyksta į Naujienų pavasarini pikniką drauge su savo sūnum, dukra 
ir vyru, kartu su mumis pasidžiaugti laisvės džiaugsmu ir pasidalinti 

savo nesenais pergyvenimais.

šį puikų nesudylamą prikaistuvą.
Tai Jūsy dovana, jeigu atidarysite nauja $200.00 ar didesnę 
sąskaitą, arba padidinsite dabartinę savo sąskaitą tokia suma. 
Gaila, kad taupymo sąskaitai galime duoti tiktai vieną do­
vaną... Dovanas pradėsime dalyti birželio 22 d., baigsime 

liepos 15 dieną.

Pasiųskite savo čekį District Savings bendrovei, o mes Jums 
pasiusime Jūsy dovaną.

Per 64 metus nuolat mokame aukščiausius dividendus, 
suderintus su saugumu.

DISTRICT SAVINGS M
*' AND L0AN ASS0CIATI°N

343P South Halsted Street . į Chicago j j CLiffside 4-0,104

SPECIALŪS BUŠAI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Sekmadienį, birželio 25 dieną, specialūs CTA busai veš 

čikagiečius į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 1:00 vai. 
po pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat­
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgeporte 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva­
žiuoti. Vėliau jis sustos ties Archer ir Kedzie gatvėmis. Iš 
ten busas jau važiuos tiesiai Į Bučo Sodą, kur vyks “Naujienų” 
piknikas.

Antras busas važiuos tuo pačiu keliu ir sustos tose pačiose 
vietose, kaip ir pirmasis, tiktai jis pradės kelionę lygiai 2:00 vai. 
po pietų. Už kelių minučių jis sustos ties Lietuvių Auditorija, 
o vėliau prie Archer ir Kedzie, ir vyks tiesiai Į Bučo Sodą.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antras 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kdinuos $1.25.Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

Šių metų NAUJIENŲ pik­
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.
Taigi visi keliai, kurie veda 

prie 83čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi­
nėtų apylinkių kolonijų geriau­
sia yra paimti Archer Road, ku­
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
j dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines Road ir pasukti į kai­
rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil-

gelba Rusija sugebėjo atsilai­
kyti. Išsigelbėjo ne tik Rusija, 
bet ir Maskvos imperija su 
žiauriąja Stalino diktatūra.

Tuo būdu Stalino despera^ 
ei jos šauksmas, kad “Visa, ką 
Leninas mums sukūrė, mes da­
bar pražudėme visiems lai­
kams”, — neišsipildė-

Chruščiovas daro iš to išva­
dą, kad “istorija” ir toliau 
dirbs Rusijos despotų naudai 
ir atiduos jų valdžion visą pa­
saulį. Kad tik jam neatsiliktų 
taip, kaip Hitleriui!
4 Z~NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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low Springs arba Wolf Road.
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo­
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wentworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka­
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvaži”''*} į Bučo 
sodą.

Kas neturi savo automobilių, 
pikniką gali pasiekti busais. 
Jiems reikia pasiekti į Joliet 
4-A keliu kiekvieną valandą ei­
nančius busus, kurie nuveš į 
Willow Springs. Į Joliet einan­
tieji busai sustoja Archer ir 
Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil­
low Springs jau lengvai galima 
pasiekti Bučo sodas.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti

Propaganda už Sibirą
(E) Vilniaus radijas birže­

lio 11 d. davė propagandinę 
transliaciją apie Sibirą, cituo­
jant Novosibirske ką tik iš­
leistą leidinį “Mano Sibiras”. 
Išgirtas to didžiulio krašto ne­
paprastas turtingumas (!), kur 
esą didžiausi pasaulyje akmens 
anglies, geležies rūdos, spalvo­
tųjų metalų telkiniai (galėjo, 
dar priduri i: Ir didžiausi pri­
verstino darbo ir bado nukan­
kintų tremtinių — kalinių ka­
pai...).

Planingas taupymas visada mona gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įslRunmo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams .

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by

United States Government

Chicago 8, 111

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Phone: Virginia 7-7747CRANE
SAVINGS AND

Loan Association

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pre*.

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette .J-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

IHibktU w
Galioja nuo 1960 mėty vasario 1

mėnesį.

■

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

dienos.
Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

ant Bonus 
sąskaitų.

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federaiinėje 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings
and Loan Insurance 
Corporation

OH TOUR 
ihvistmint

INSURED
UP 10

MIDLAND

ant visų taupymo 
sąskaitą

suvilios
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sai dūkas Prezidentas
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BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MISTER SOFTEE 
didžiausia, iš automobilių bei vežimė­
lių parduodamų valgomų ledų, įmonė 
pasaulyje, skelbia naujas pardavinė­

jimo teises.
Dabar už $2,500 galite pasidaryti 

laisvu ledu pardavinėtoju pas 
MISTER SOFTEE.

Vėl Mister Softee nukonkuravo visus 
ledų pardavinėtojus savo geriausiai 
suplanuotais, pagamintais ir geriau­
siai aprūpintais pardavinėjimo auto­
mobiliais. Be to puikiai juos išrekla­
mavo TV bei spaudoje ir tikisi di­
delio pasisekimo biznyje. Patyrimas 
nereikalingas, mes išmokysime. Ga­
lėsite pasirinkti bizniui apylinkę. 
Pamatysite, kaip galima per sezoną 
uždirbti nuo $9,000 iki $13,000 nuo­

savame biznyje.
Pasiteiraukite raštu ar telefonu 

dar šiandien.
DICK GOUDREAU, MGR.

MISTER SOFTEE

ILLINOIS
2235 W. Harrison St.

Chicago, Ill.
Telef. SEeley 3-3Š62

PIRKITE TUOJAU!
Pelno duodantis bargenas. Cicero, 
savininkas eina pensijon, puikus pir­
kinys Laramie Ave. Patrauklus, ge­
rai einantis tavernos biznis, su dide­
liu 6 kamb. butu viršuj. 2 aukštų 
mūr. pastatas. Pilnas rūsys, atikas, 
puikiame stovyje su 25 pėdų sklypu 
atieties plėtimuisi. 2 auto mūr. ga­
ražas. Alyvos šild. Moderniški baro 
įrengimai, tuojau galima užimti. 
Reikalingas $10,000 įmokėjimas, pil­
na kaina $35,950. Kreipkitės asme­
niškai bet kurią dieną nuo 9 vai. iki 
7 vai. vak. 1533 So. Laramie, Cicero.

VALYKLA IR SIUVYKLA
Parduodama dėl pašalinių priežasčių. 
Įsteigta prieš 22 metus. Gerai einan­
tis biznis, puiki vieta. Milwaukee ir 

Central apylinkėje. Parduos už 
prieinamą kainą. 

AV 2-6266.

AR JUMS REIKALINGOS 
EKSTRA PAJAMOS?

Netto 40% nuo jūsų investmento. 
Automatinės “Coin operated“ skalbi­
mo ir valymo mašinos, nustatytos ant 
20 min. ciklo, duoda didelį pelną biz­

nieriui ar profesionalui.
Rašykite arba skambinkite 

SHERIDAN BROS. EQUIPMENT CO.
8625 Stony Island Ave.

Tel. 374-1116.

START SUMMER REMODELING
NOW

Painting, Garages, Stairs. Rear por­
ches. Siding.

Building violations corrected. All 
work completed without delay.

Call BOB
DI 2-0765.

RUN YOUR OWN 
GULF SERVICE STATION

H althy, interesting outdoor work. 
Choice Niles and Lincolnwood loca­
tions available. No Service Station 
experience necessary. Company paid 
training. Small investment required. 
Take the big step toward financial 

independence. Call Mr. Packard 
LU 6-3223.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMI 4-turi kambariai.
Gražioje vietoje, 6010 So. Keeler Ave.

PO 7-4557.

IŠNUOMOJAMAS salionas ir miega­
mas su baldais, atskiru įėjimu, yra 
virtuvė ir garažas. 6316 Š. Campbell. 

Miss Petraitis. RE 7-5724.

DUOSIU DYKAI KAMBARĮ na­
gingam vyrui, kad padėtų padirbėti 

apie namą. Veltui atostogos.
2848 W. 39th PI.

IŠNUOMOJAMAS kambarys ir virtu­
vė, atskiras įėjimas. 2848 W. 39th PI.

IŠNUOMOJAMAS kambarys senyvam 
žmogui. 'VI 7-4094.

IŠNUOMOJAMI 4-ri šviesūs kamb. 
2-me aukšte iš fronto, yra vonia, ga- 
zas, gazo virimo pečius, visi kamb. iš­
kloti linoleumu. Pageidaujami su­
augę. $55 mėnesiui. 4349 S. Hermitage.

IŠNUOMOJAMAS švarus kambarys 
blaiviam vyrui. Jei sutiks padėti pri­
žiūrėti namą, kambarys bus veltui.

6049 So. Kildare.

IŠNUOMOJAMAS kambarys moteriai, 
galės naudotis virtuve. 7242 S. Mozart.

VIDUTINIO AMŽIAUS MOTERIS ieš­
ko kambario pas vyresnio amžiaus 
moterį. Gali dirbti farmoje. Pasiū­
lymus siųsti: Naujienos, Box Nr. 4861, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

IŠNUOMOJAMAS kambarys senyvam 
žmogui prie mažos šeimos. 

4047 S. Maplewood.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

SAVININKAS išvyksta kariuomenėn 
ir parduoda 1955 metų Fordą gerame 
stovyje. Teirautis kasdien po 6 vai., 
sekmadieniais ir šeštadieniais visą 
dieną. 4643 S. Rockwell. BI 7-5552.

Pasveikink savo draugus 
per ’’Naujienas"
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

PRINTING ESTIMATOR
Experienced 

And Competent
Permanent position with advance­
ment possibilities. Salary open. New 
air conditioned plant. N. W. edge 
of Milwaukee. Complete letter press, 
camera, sheet and Web offset, bin­
dery. Milwaukee is a fine place to 
live. Good homes cost less, modem 
air-conditioned apartments available 
at moderate rentals, only minutes 

from plant, send application
Mr. F. BARR.

WISCONSIN
CUNEO PRESS, INC.

to

P. O. Box 552 
Milwaukee, Wis.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

NEEDED AT ONCE! 
REGISTERED NURSES, 
Top salary on 2 shifts 

Paid hospitalization. Free meals 
CENTRAL COMMUNITY HOSPITAL 

5701 S. Wood St.

PAIEŠKOMA LIETUVAITĖ

Mrs. Kahn. RE 7-4600.
Call for appointment.

PERSONAL
Asmenų Ieško___ ______

30—37 metų amžiaus.
Pageidaujama nuotrauka ir curricu­

lum vitae. Paslaptis garantuota.
Vilnietis. Rašyti “Naujienos”,
Box 4860, 1739 So. Halsted St.

Chicago 8, Ill.

ELECTRICITY
Elektros įtaisymai_____

NEVEIKIA ELEKTRA?
Sutvarkyti elektros laidus yra mūsų 
specialybė. Leiskite, ir mes Jums pa­
rodysime kaip galima daugiau nau­
dos turėti iš elektros įtaisymų. Mes 
veikiame su elektros bendrovės ži­
nia. Žemos kainos namų savininkams. 
Veltui patikriname namų elektros 

įrengimus.
RE 5-5757 — PO 7-3248 
AIRPORT ELECTRIC CO. 

6342 So. Central Ave.

MISCELLANEOUS
Įvairūs Dalykai

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū­
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den­
giu naujus stogus, taisau, nudegųtuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
li įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

NAUJAS BŪDAS PENSININKAMS 
IR VYRESNIO AMŽIAUS 
ŽMONĖMS PASIDŽIAUGTI 

GYVENIMU

Pradedant $125 į mėnesį ir brangiau 
įskaitant 3 kart į dieną’ valgį. Pasi­
naudokite viešbučio gyvenimo pato­
gumais, pasidžiaukite jaukia ir ramia 
aplinka... ir malonia atatinkama 
draugyste. Maži mėnesiniai mokėji­
mai, 3 kartus dienoj e_ naminės ga­
mybos maistas. Švarhus, erdvūs kam­
bariai su visais baldais. TV ir žai­
dimų kambarys. Sacialinis bendra­

darbiavimas ir t. t.
CASA BLANCA HOTEL,

210 
36

Dėl

S. Fern, Ontario, Calif, 
miles of Los Angeles, 
smulkesnių informacijų 

rašykite
Dept. AF

F & ftl RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

Kas negera musų Čikagoje
Šį kartą noriu kalbėti išimti­

nai tik apie Čikagą, — kas joje 
yra negera, taisytina. Apie tai, 
ką gero ir įdomaus turi Čikaga, 
ir taip daug prirašoma. Rašau 
todėl, kad mūsų miesto negero­
vės tiesiog svilina man akis.

švaros reikalas
Jau kuris laikas kaip Čikagos 

miesto administracija deda daug 
pastangų ryšium su švaros palai­
kymu. Gatvėse matosi šlavikai, 
o parkuose specialūs darbinin­
kai, kurie renka šiukšles ir jas 
sumeta į dratines dėžes. At­
matos nuo namų yra surenkamos 
bent kąrtą per savaitę. Vadina­
si, daroma viskas, kad miestas 
būtų pakenčiamai švarus. Tačiau 
blogumas yra tas, kad patys gy­
ventojai yra netvarkingi, nepai­
so švaros. Ir labai rūpestingas 
namų savininkas patiria, kad la­
bai sunku švarumą palaikyti, 
nors jis labai stengiasi. Apie sa­
vo namus jis apsitvarko, žiūri, 
kad šiukšlių nebūtų. Bet vos jis 
spėja šiukšles nurinkti, kaip iš 
nakties jos ir vėl atsiranda. Ne­
prašyti svečiai iš kitur atvažiuo­
ja ir primėto visokių popierga­
lių šiukšlių.

Dideliame mieste, kur daug 
dirbtuvių ir kaminai rūksta, ir 
šiaip dulkių dūmų netrūksta, o 
kai patys piliečiai prie oro už­
teršimo prisideda, tai jau vi­
sai blogai, štai, sakysime, Cice­
ro j e gyventojai be niekur nieko 
gatvėse degina popiergalius ir 
kitas atmatas.

Švara yra toks dalykas, kuris į- 
gyjamąš tinkamu auklėjimu. Tai 
reiškia, jog nuo pat mažens vai­
kai turi būti mokomi tvarkingu­
mo, — mokomi švariai užsilai­
kyti namuose ir už savo namų 
ribų.

O ką mes matome? Mokykli­
nio amžiaus vaikai gal labiausiai 
pasižymi nepaisymu švaros. 
Nors gatvėse yra krepšiai viso­
kiems popiergaliams numesti, 
bet vaikai to nepaiso, — jie me­
ta tiek popiergalius, tiek kito­
kius nereikalingus daiktus tie­
siog į gatvę. Matyti, mokyklose 
jie neišmoksta, kad tai nedera 
daryt.

Nėra švaros ir Čikagos auto­
busuose. Atrodo, kad viduje jie 
niekad nėra plaunami. Priskre­
tę, purvini. Baugu ir atsisėsti, 
kad drabužiai nesusiteptų... O 
langai tiek apskretę, kad pro 
juos, lyg pro miglą, tegalima 
matyti.

Ginklai
Sunku suprasti, kodėl nieko 

nedaroma ryšium su įvairiais 
ginklais. Ginkluoti užpuolimai, 
žmogžudystės nuolat didėja. Ir 
nežiūrint viso to, nieko nedaro­
ma suvaržymui ginklų pardavi­
nėjimo. Šiandien bile kas gali 
įsigyti revolverį ar kitokį ginklą. 
Nieko tad nuostabaus, kad gink­
luotų plėšikų priviso tiek, kad 
nakties metu pavojinga ir į gat­
vę išeiti.

Ginklų įsigijimo reikalas turė­
tų būti sutvarkytas ir jie turė­
tų būti parduodami tik tiems, ku­
rie pristatytų specialų iš polici­
jos leidimą. Juk žiūrima, kad 
kiekvienas, kuris nori automobi­
lį vairuoti, turi gauti' specialų 
tam leidimą. Jei reikalingas lei­
dimas automobiliui vairuoti, tai 
juo labiau turėtų būti reikalau­
jamas leidimas revolverį laikyti 
ir juo naudotis.

Valkatynas
Čikagos Madison gatvė yra pa­
garsėjusi savo valkatynu (skid 

row). Tikrai ten pasibjaurėtinų 
vaizdų galima matyti. Susitel­
kę ten yra vadinamieji “buvu­
sieji žmonės”, kurie dėl vienokių 
ar kitokių priežasčių iškrypo iš 
gyvenimo vėžių.

Tai tiesiog Čikagos votis, ku­
ri turėtų būti pašalinta. Ir tai 
galėtų būti padaryta, jeigu tik 
būtų pasiryžta.

Bal. Brazdžionis

— “Naujienas” skaito kiek­
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitai? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisak'-k.

LOS ANGELES, CALIF.
Leit. Darius Bakūnas 

išvyko į Tol. Rytus

Darius Bakūnas, “Naujienų” 
bendradarbio Vlado Bakūno sū­
nus, praėjusio gegužės mėnesio 
pabaigoje, sėkmingai baigęs JAV 
karo aviacijos mokyklą, buvo 
pakeltas į leitenanto laipsnį ir 
prieš išvykstant į tarnybinę pa­
skyrimo vietą, gavo mėnesį atos­
togų, kurias praleido tėvų na­
muose Los Angeles.

šiomis dienomis lt. Darius Ba­
kūnas atsisveikinęs su tėvais, 
kaimynais, draugais ir pažįsta­
mais, išvyko į savo tarnybinės 
paskirties aviacijos bazę, iš ku­
rios jo, kaip aviacijos karininko 
tarnybinis sektorius apima vi­
sus Tolimuosius Rytus.

Mokyklos baigimo, laipsniu 
pakėlimo ir tuo pačiu išleistu­
vių, garbingai Dėdės Šamo tar-l 
nybai, proga lt. Dariaus tėvai 
savo namuose surengė arbatėlę, 
kurioje dalyvavo dr. ir A. Deve- 
niai, Lukšiai, Batkai, Gediminai, 
Budginai, Mažeikienė su dukra 
ir sūnumi, Račkienė ir visa eilė 
kitų šeimai artimesnių žmonių.

prieš 
vals- 
siekė 
laiko 
nete- 
žmo-

Pabaltiečiy deportacijos
(E) “Balt-Press” (Stockhol­

me) biuletenis birželio numerį 
paskyrė pirmųjų masinių depor­
tacijų Pabaltijo kraštuose su­
kakčiai paminėti. Įžanginiame 
straipsnyje prof. Birger Ner- 
man, Švedijos baltų komiteto 
pirmininkas, nurodė, kad 
antrą pas. karą Pabaltijo 
tybių gyventojų skaičius 
5,700,000 ir kad nuo to 
Estija, Latvija ir Lietuva 
ko virš pusantro milijono 
nių. Ten pat sakoma, jog pir­
mosios ir antrosios sovietų oku­
pacijos metais buvo deportuota 
135,000 estų, 170,000 latvių ir 
230,000 lietuvių. “Pabaltijo pi­
liečių deportacijos, kurios dide­
liu mastu buvo pradėtos 1941 
birželio 14, yra vienas baisiau­
sių nusikaltimų, kuriuo nusižen­
gė sovietai nusikaltimų serijo­
je. Jų niekad nebus galima ati­
taisyti. Tačiau jie, kaip aplamai 
visas gėdingas rusų elgesys tri­
jų mažų Pabaltijo tautų atžvil­
giu, turi būti nuolat laisvajame 
pasaulyje gyvai prisimenami ir 
drauge priminta, kad kova už pa- 
baltiečių laisvę yra nenuolaidus 
įsipareigojimas Vakarams”, to­
kiais žodžiais baigia prof. B. Ner- 
man straipsnį “Sovietų nusikal­
tėliško baltų deportavimo dvi­
dešimtmetis”.

Tame pačiame numeryje duo­
damos apžvalgos apie sovietų de­
portacijas visuose trijuose Pa­
baltijo kraštuose. Padėtį Lietu­
voje aprašė Stockholmo ir Upp- 
salos un-tų lektorius J. Lingis.

Susirinkimų ir parengimų

— Našliu ir Našliukiu draugiško 
klubo susirinkimas įvyks penktadie­
nį, birželio 30 dieną Liberty sveti­
nėje, 14 St. ir 49 Ct., Cicero, III. Visi 
nariai kviečiami atsilankyti. Po su­
sirinkimo bus vaišės ir gera muzika, 
tai linksmai praleisime laiką ir ap­
šnekėsime apie vasaros grožybes ir 
vasarojimus. J. Zaura, rast.

Poniai Aleksandrai Drižienei, jos vyrui 
i Povilui ir sūnui Eugenijui, jų motinai, uoš- 
i vienei ir senelei

a

ANTANINAI JONUŠIENEI
Lietuvoje mirus, gilią užuojautą reiškia

Marija Stolengosienč ir Saulių šeima

Gilaus liūdesio valandą, brangiam vyrui

JONUI STASIŪNUI
mirus, jo žmonai Izabelei reiškiame nuošir­
džią užuojautą

Aldona ir Juozas Ruokiai

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
------------------------------ —  —  —---------------x——

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18U1 STREET Phone: SEeley 3-571K

PETRAS BIELIŪNAS |
4348 S. CALIFORNIA. AVE. Phone: LAfayette 74

Naujienų Pikniku 
darbininkai:

“Naujienų” Piknike, 
birželio mėn. 25 dieną 
Bučo Sode, dirbs šie 
ninkai:

kuris 
įvyks 
darbi-

4.
5.

v

1. Povilas Milaševičius,
Sofija Milasevičienė,
Al Dargužis,
Sofija Sadauskas
Juozas Baličas,
Nata Stankevičienė

7. Aldona Narbutaitė
Wallestat,

8. K. Tolumas,
9. Eddie šmotelis

10. Al Mickevičius,
11. Emma Petraitis,
12. Antanas Petraitis,
13. Povilas Milleris,

ietas.
14. Petronėlė Millerienė,
15. Barbora Biuferienė.

Visus pikniko darbininkus 
prašome laiku atvykti į darbo

Komisija Piknikui Ruošti

Teis. Wells turi darbo
Trafiko teismas įsigijo elek­

tronines “smegenis”, kurios jau 
pradėjo rūšiuoti apie 220,000 
automobilistų, neapsimokėju­
sių bausmių už mažiausiai mi­
lijoną tikėtų. Nuo dabar to­
kių užsisenėj tįsių nusikaltėlių 
atranka vyks sparčiai ir kiek­
vienas turės sumokėti iki $100 
už kiekvieną laiku neapmokėtą 
tikėtą. Trafiko pažeidėjų me­
džioklė visu lempu pradėta 
nuo praėjusio trečiadienio po 
Trafiko Pažeidimų Biuro di­
rektoriaus Thomas Suclierio 
pasitarimo su Trafiko teismo 
tvarkytoju teis. Alfonse Wells.

Elektroninis komputeris su­
rado vieną automobilistą, kurs 
nuo 1959 m. sausio 1 d. yra ga­
vęs 66 tikėtus ir nė vieno nėra 
apmokėjęs.

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS John Lideikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

MARIJONA PERRY 
(PARNARAUSKAS)

Pagal tėvus Endrulaitė

Gyv. 1921 So. 48 St., Cicero, III.

Mirė 1961 m. birželio 22 d., 
8:30 vai. vak., sulaukusi pusės 
amžiaus.

Gimusi Lietuvoje, Tauragės 
apskr., Eržvilko parap., Pačai- 
čių kaime.

Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Anta­

nas, sūnus Charles, marti Stell, 
anūkai Carol, Chadas ir Cadnas; 
duktė Stell Juška, žentas Stan­
ley, anūkai Regina ir Richard 
Juška; 2 seserys Petrona Alex 
ir šeima ir Rose Baumil ir jos 
šeima, kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Lietuvoje liko giminės.
Kūnas pašarvotas Alfred Van­

ce koplyčioje, 1424 So. 50 Ave.
Pirmadieni, birželio 26 dieną 

9:30 vai. ..............................
plyčios į 
pines.

Visi a. 
minės, 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pa­
skutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, duktė, marti, 
žentas, anūkai, ’seserys ir 
giminės.

Laidotuvių Direktorius Alfred 
Vance. Tel. OL 2-5245.

ryto bus lydima iš ko- 
Lietuvių Tautines Ka-

a. Marijonos Perry gi- 
draugai ir pažįstami

Urs miesto tarnautojus
Meras Daley pasakė, kad jis 

planuoja visiems 43,000 mies­
to tarnautojams padaryti jų 
praeities patikrinimą ir nuim­
ti jų pirštų antspaudus. Tas 
sumanymas kilęs po to, kai se­
nas miesto tarnautojas Ralph 
DelGenio buvo rastas nužudy­
tas ir tik po to buvo patirta, 
kad DelGenio turi ilgamečius 
policijos rekordus. Visi tarnau­
tojai, priimti prieš 1952 
esą nepatikrinti, o tokių 
du trečdaliai.

“Bet mes nebūsime tokie 
krikščioniški ir neatleisim tar­
nautojų vien dėlto, jei kurie 
seniau turėjo nesusipratimų su 
policija”, pasakė meras.

m., 
esą

ne-

PETRUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

1410 So.
Telef.:

Trys modemiškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

6845 SO. WES'

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

50lh Avė., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

W. 71 Street
GRovehill 6-2345-6

2533
Telef.:

REpubRc 7-8600 REpubBe 7-8601

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI

Chicagofii MAS DIENĄ
Lietuviu IR NAKTĮ

Laidotuvių TURIME

Direktorių KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO

Asociacijos DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Pitone: YArds 7-1911

. LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-22.28

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1063

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

/■

I N”"""' ĮLU I Itlftild Viso Pasauli®
Dalis

KVIETKIN1NKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7301
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REAL ESTATE FOR SALE
Narnai, žemė — Pardavimui

PARDUODAMAS naujas mūrinis 5*4 
kamb. namas, šildomas gazu.

7764 So. Troy St.

6 ORIGINALIOS STATYBOS BUTAI 
po 4 kamb. Mūrinė, labai gerai pri­
žiūrėta nuosavybė. $350 pajamų per 
mėnesį. Savininkas ’ išvyksta, ir dar­
bovietė padengia pardavimo nuosto­

lius. Tikras bargenas už 
$26,500.

RE 7-2646.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospe’ct 8-2071

VACANT PROPERTY
Žemės Sklypai 

PARDUODAMA Lietuvių Tautinėse 
kapinėse 8-nių vietų sklypas. Priei­

nama kaina. CL 4-5375.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogy Vietos

VASARNAMIAI MICHIGANE, 1 blo­
kas nuo ežero, kampinis didelis skly­
pas, daug medžių ir krūmų, namas 

tinka gyventi ištisus metus.
PR 6-9875.

IŠNUOMOJAMI 
ARBA PARDUODAMI

puikūs 4 ir 5 kambarių vasarnamiai, 
su baldais, prie Michigano ežero. 
Karštas ir šaltas bėgantis vanduo. 
Visi elektros įrengimai. Nuo $200 iki 
$275 per sezoną, nuo $35 iki $45 — 
per savaitę. Minimum dviem savai­
tėm. Viena mylia į šiaurę nuo Union 
Pier, “Stop & GO” ženklas prie U.S. 
12, Schaffner St., Orchard Beach, 
Lakeside, Mich. Orientavimuisi se­

kite ženklus prie plento arba 
paskambinkite
Lakeside 8289

arba Chicagoje
HUmboldt 6-1350.

UNION PIER MICHIGAN 
parduodamas 3 butų namas ir dide­
lis sklypas, *4 bloko nuo ežero. $7,500 

Skambinti Mr. Kalnitz Office 
RA 6-6557 ir namie MA 6-4943.

SAVININKAS su nuostoliais parduoda 
pilnai furnišuotus 6 moderniškus iš­
nuomojamus vienetus prie Michigan 
ežero, tik 1*4 valandos atstumoj nuo 
Chicagos, Union Pier, Michigan. Vis­
kas išnuomota. Rašykite arba telefo- 
nuokite S. Artson, 527 N. Lafayette, 
South Bend, Indiana. CEntral 3-5854.

UNION PIER, MICHIGAN
Parduodami arba nuomojami gražūs 
vasarnamiai. Privatus Michigan ežero 
krantas (pliažas), pradedant nuo 
$4,900. Apstatytas 6 butų pajamų 
namas su vaizdu į ežerą, parduos kad 
ir su nuostoliu. Skambinti Lakeside 
Michigan 4591 arba rašyti J. Kahn:

P. O. Box 126, 
Union Pier, Michigan.

Stuart Draft — Let’s Go To 
SHENANDOAH ACRES 

America’s Finest Inland Beach Re­
sort. In the Shenandoah Valley near 

Skyline Drive
FOR YOUR RELAXATION 

Swimming - Picknicking - Dancing 
Vacationing - Cottages - Relaxing 
For free descriptive brochure and 

family rates, write Dept AF. 
SHENANDOAH ACRES 

FAMILY RESORTS 
Stuart Draft 6, Va., R. A. Blacka, 

your Host and Manager.

UNION PIER, MICHIGAN
6 kamb. namas ir 4 katedžiai, su visais 
baldais, tik 6-rių metų, 1 blokas iki 
ežero. Priims rimtą pasiūlymą. Skam­

binkite savininkui Chicagoje
LA 1-6769

arba Lakeside, Mich. 5227.

SEKMADIENĮ NUO 1—5 
Lemont — 614 Singer Ave. 

Nauja 3 mieg. ranch stiliaus mūrinė 
rezidencija su moderniškiausiais įren­
gimais ir garažu. Parduodama * že­
miau savikainos ir su mažu įmokė- 
jimu. Apžiūrėkite, nes tik viena 

neparduota. WA 5-5031.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO­
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus.
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

del siuntinių i Lietuvą
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei­

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar­

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

— NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, JUNE 24, 1961

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

TAI BENT PIRKINIAI
GAGE PARKE, prie 60th ir Rock­

well 2-jų butų, 5 ir 6 kamb. mūrinis 
namas, centr. šild. alyva, moderniš­
kos vonios ir virtuvės, garažas. 
$28,500.

PRIE 62nd IR SPAULDING mūri­
nis, 2 po 5, dengti užpakaliniai por- 
čiai, rūsys, centr. šild., puikus ąžuolo 
medis, moderniškos vonios, garažas. 
Kaina $26,500.

ANT 71-os GATVĖS, netoli Mar­
quette Parko, mūrinis, 2 po 5-is 
kamb., nepaprastai gražus ir visai 
pigus. Būtinai pasiteiraukite.

GAGE PARKE, prie 57th ir Maple­
wood, nepaprastai gražus, 2 po 6 
kamb., mūrinis, su 2-jų kamb. butu 
rūsy, šilto vand. ir alyvos šild., gara­
žas, pajamų $165 per mėn. ir butas 
pirkėjui. Vertas dėmesio.

PIETVTKARIUOSE gražus 2-jų bu­
tų namas, 5 ir 4 kamb., rūsys, nau­
jas centr. šild. alyva. /Prašoma 
$16,500.

57th ir MAPLEWOOD retai užtin­
kamas mūrinis namas, 5 ir 3 kamb. 
butai. Naujas centr. šild. gazu, ga­
ražas. $22,500 pilna kaina.

PRIE MARQUETTE PARKO pui­
kus 1*4 aukšto namas, 5 ir 3 kamb., 
rūsys, centr. šild. alyva, įnešti $2,000.

PRIE 61st IR KEDZIE, 8 metų pui­
kus kampinis namas, 4 ir 3 kamb. 
butai, rūsys, 50 pėdų lotas, garažas, 
potvynio apsauga, metalinė tvora, 
vaismedžiai ir krūmai. Parduodamas 
visai pigiai dėl ligos.

60th IR TROY, 10 kamb. mūrinis 
bungalow, tinkamas didelei šeimai 
arba dėl pajamų, naujai išdažytas, 
centr. šild. gazu, garažas, inešti 
$2,500.

Į VAKARUS NUO HARLEM, ne­
paprastai gražus 5 kamb. namas ant 
70 pėdų loto, 1*4 vonios, gazo šild., 
garažas, pilna kaina $9,000, inešti 
$300.
Turime daugiau dviflečių senesnių 
bungalow ir visai naujų bunga­
low įvairiose pietvakarių vietose. 
Visų namų kainos prieinamos, vi­
siems paskola gaunama labai geromis 
sąlygomis, neužmirškite apsilankyti 

ir pasiteirauti.

NORVILĄ
REAL ESTATE — BUILDERS

2658 W. 59th ST. — PR 8-5454.

PARDUODAMAS 2-jų aukštų mūri­
nis, 2 po 34s ir 1—4*4 kamb. ir 2 
kamb. butas rūsy, šildymas alyva, 

savininkas. 5537 W. 63rd PI.
PO 7-0145.

GERIAUSIA rekomendacija Mr. Svo- 
bodai ir jo įstaigai Realtor 6013 W. 
22nd St., Cicero už puikų pirkinį. 
Mes esame patenkinti ir jf rekomen­
duojame kitiems. Mr. & Mrs. G. 

Klepac, 2306 S. Austin, Cicero.

NAUJAS modernus 8 butų namas 
prie Marquette Parko. Daugiau, kaip 
$12,500 pajamų. Skambinkite tik pir­

kėjai HEmlock 4-2323.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
2 butų mūrinis namas, 2 po 5-is, 3 

mieg. Daug įvairiu įrengimu. 
PR 6-5331.

SAVININKAS PARDUODA mūrinį, 
2 po 4-is ir 1 3 kamb. Automatinis 
gazo šild. Spint. ir plytelių virtuvė ir 
vonia, 2*4 auto garažas, 4438 W. 
Walton. DI 2-6852 (po 5 vai. po pietų 

darbo dienomis).

SAVININKAS PARDUODA 5 kamb. 
apkaltą namą. Pilnas rūsys, gazo šil­
dymas, mūrinis garažas, sklypas 
50x125, yra vaismedžių. $14,750. 

Savinikas duos paskolą.
2518 N. Rutherford. ME 7-0944.

BUNGALOW 
Must be moved now.

Good condition — very 
reasonable.

7061 N. Lincoln Ave.
Lincolnwood. Phone AN 3-6218

SAVININKAS PARDUODA 
7-nių apartamentų, modernišką gelto­
nų plytų namą. 3 po 5-is ir 4 po 4-is. 
Automatinis šildymas, 3 auto mūri­
nis garažas, dvigubi langai. Pajamų 

$7,960, mažos išlaidos.
3740 W. HURON.

SA 2-3367.

2-JŲ MIEGAMŲJŲ NAMAS 
Garažas, naujas gazo ir karšto vand. 
šild., labai gerame stovyje iš lauko ir 
iš vidaus, tinka vienai šeimai arba 

gali būti 2 maži pajamų butai. 
Kaina $13,000.

2039 W. 70th PLACE. 
HE 4-8183.

BERWYN, $11,500 pilna kaina, 4. kam­
barių cottage, gazo šild., apyl. 16 ir 
Grove Ave. Mokesčių tik $66, švari 
nuosavybė. Svoboda. 6013 Cermak.

BI 2-2162.

SKOKIE savininkas turi skubiai par­
duoti gražų 4*4 kamb. Coop, didelė 
virtuvė, plytelių vonia, naujas van­
deniu šild. 40 gal. šildytuvas, naujas 
stogas, tinkamo dydžio_ kampinis skly­
pas, didelis sausas rūsys, maži mė­
nesiniai mokėjimai išmokėjimui na­
mo ir nuošimč. Su virimui pečium ir 
šaldytuvu. Tik $11,850. Tel. OR 5-1163.

_ 9002 La Cross
Apžiūrėti galima bet kada.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

BY OWNER in beaut. Lombard, 5 
rooms with att. breezway, exsellent 
cond., spacious rooms. Well insula­
ted, lot 55x150, Landscaped, with 
beaut, trees — 2 thermopane picture 
windows — gas hot air heat. Natural 
fire place, tile kit. Master bedroom 
14’x208, full basm., alum. s. & s., 
garage. Many extras incl. water sof­
tener, Bendix washer, 220 line and 
others. Only $17,500. MA 7-0251.

SAVININKAS PARDUODA apylinkėj 
25th ir Hamlin (pajamų nuosavybė) 
2 po 6-is ir 1—3-jų, sklypas 75’xl25’, 
4 auto 2 aukštų apšildomas garažas. 
Alyvos ir karšto vand. šildymas, labai 
gerame stovyje. Naujai atremontuo­
tas, geros pajamos. Prieinama kaina.

Tel. LA 1-2797.

SAVININKAS PARDUODA gerą pa­
jamų pastatą. Humboldt Park apy­
linkėje. 3-4-ris ir 1-2*4, $4,500 me­
tinių pajamų. Maži mokesčiai. Du 
švarūs pastatai, nauji stogai, pilnas 
rūsys, moderniškos kabinetinės vir­
tuvės, linoleumu išklotos. Sklypas 
25x125. Geras susisiekimas, arti mo­
kyklos, parkai, krautuvės, bažnyčios.

Pamatykite ir jūs tikrai norėsite 
pirkti. BE 7-9868.

SKOKIE — Savininkas parduoda gra­
žų mūr. ranch., 1—6 ir 1—3 su 2 au­
to prijungtu garažu. 2 atskiri įėjimai. 
Kampinis sklypas 58’xl25’, žemė su­
tvarkyta, pilnas rūsys, gazo puč. oro 
šild., elektrinis virimo pečius, sie­
noje įmūr. kepimo pečius, indams 
plauti mašina, šiukšlių sudeg. apara­
tas, nuo sienos iki sienos kilimai, 8 
sandėliukai pirmo aukšto bute. Ce­
ramic plytelių virtuvė ir vonia. 2-me 
aukšte plyt, vonia, 4 sandėliukai, vi­
sas atremontuotas, geras susisieki­
mas, arti mokyklos, krautuvės, baž­
nyčios. Apie $40 tūkst. OR 4-4918.

SALE BY BUILDER
De Luxe 3 bedroom ranch, oak trim 
oak cabinets, 1% full tile ceramic 
bath. Built in beatiful Sanganash 

area.
5748 N. Rogers — PA 5-6302.

STARCK BROS. BUILDERS 
Cicero (4800 W.) to Caldwell. 

East to Rogers.

BY OWNER in Wheaton — owner 
transferred. Beatiful 3 bedroom 
Ranch home, gas forced air heat, air 
conditioner, 1*4 car heated garage, 
low taxes, lot 65’xl85’, landscaped. 
Storms & screens, modern kitchen, 6 
closets. Near schools, churches, good 
shopping. Close to northwest station. 
All inprovements in. Consider con­
tract, or rent with option to buy. 

$15,900. — MO 8-3699.

MARQUETTE PARKE
7300 S. Washtenaw Ave 5 kambarių 
mūrinis bungalow, 3 miegamieji, 1*4 
vonios, ąžuolo spintelės ir išbaigimai, 
įrengtas rūsys, 2 auto med. garažas, 
42x125 kampinis sklypas, arti mo­
kyklos ir bažnyčios. Skambinti savi­

ninkui HE 4-0901
7619 So. CAMPBELL

BERKELEY
Mažame, gerai sutvarkytame miestely 
arti Hillside Shopping Center. Viso­
kios mokyklos, prie Congress Ex­
pressway, 3 mieg. padidinamas ranch 
namas. Didelis sklypas, skalbimo, 
džiovinimo mašinos, kilimai, antri 
langai, tinklai, langų stogeliai Visi 

dideli kambariai, 2 auto garažas. 
Savininkas parduos už $19,500.

LI 4-8618.

CICERO, mūr. 2 butų, 4—4 kamb. 
Apyl. 31 & 52 Avė., nauja šild. siste­
ma, garažas, $19,000, Įmokėti $5,000.
Svoboda, 6013 Cermak. BI 2-2162.

SAVININKAS parduoda 2 butų po 5 
kamb. mūrini narna Marquette Parke.

Tel. LA 3-1098.

2 TVARKINGI NAMAI, viso 3 
butai (5, 4 ir 4 kamb.). $13,000.

HE 6-1517.

$2,900 ĮMOKĖTI, 5 butų mūras, 5x5 
kamb., apylinkėj 26th ir S. Keeler, 

$260 pajamų per mėn. LA 1-7038.

3003 W. 77 ST., 
netoli Marquette Parko parduoda­
mas 5% kambarių mūrinis namas, 
plasteriuotos sienos, apsauga nuo pot­
vynio. Prieinama kaina, mažas pra­
dinis įmokėjimas. Atdaras apžiūrė­

jimui sekmadieniais. Statytojas 
F. Petrauskas & Co., PR 8-3792.

7700 S. WHIPPLE 
parduodamas didelis naujas kampinis 
5*4 kamb. namas. 1% vonios, ąžuo­
lo medis, įmontuoti virtuvės pečiai, 
sausas rūsys, apsauga nuo potvynių.

43 pėdų sklypas. Apžiūrėjimui 
skambinti statytojui

F. Petrauskui & Co. PR 8-3792.

2 BUTŲ PO 5 KAMB. medinis 
ant 50 pėdų sklypo. $16,500. 

HE 6-1517.

$2,000 ĮMOKĖTI, 2-jų butų, 4—4 kam­
bariu, 3127 S. Millard. Raktus gau­

site 3739 W. 26th St.

SAVININKAS PARDUOS arba mainys 
1 aukšto, 2-jų butų namą. Naujas 
alyvos šildymas, yra garažas ir šalia 

tuščias sklypas.
3518 S. Union Avė.

SAVININKAS PARDUODA 5300 West 
— 4500 North gražiai apstatytus “kit­
chenette” apartamentus, 1 — 3-jų,
3—2-jų, 2 po 1-ną kamb. Mėnesinių 
pajamų $428. Maži mokesčiai. Nau­
jas gazo šildymas. Pilnas rūsys. Vi­

suomet išnuomoti. $26,000. 
SP 4-4750.

DU BUTAI po 6 kambarius, mūrinis. 
Automatiškas šildymas aliejumi, kar­
što vandens šildytuvas. 31 ir Union 
apylinkė. Telefonuokite vakarais 

Dickens 2-9370.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

BRIGHTON PARKE tik 1-nas blokas 
iki liet, mokyklos ir bažnyčios, sku­

biai turi būti parduotas sklypas 
25x125. LU 1-0403.

BY OWNER
Open house 1—5 Sat. & Sun.

Park Forest — Lincolnwood — 408 
Sandberg. 4 bedroom, 3 entrances, 
tri-level, 1*4 bath, large family room, 
wall to wall carpet, drapes, kitchen 
built in plus breakfast area. Lots 
of closet space — convinient to 1 C.

School & park. Low 20’s. 
Phone PI 8-0120.

PALOS PK. — Owner sacr., job reloc. 
Value $75,000. Price $55,000. Red 
Roman brk. 7 rms., 2 full baths, 2 
half baths. 3 bdms. and rec. rm. or 
4 bdrm. Radiant ht., finish, bsmt, 
lounge with glass brk. bar. and stone 
firepl. Full din. rm., sunken liv. 
rm., frpl., Ige. pict. window. 2 car 
att. gar. Concrete driveway. Sepa­
rate storage gar. Many extras. Phone 

Gi 8-5397. 62 N. Woodland Trail.

PROGA NORINČIAM ĮSIGYTI 
GERĄ 2-JŲ BUTŲ,

po 3 miegamus mūrinį namą Brigh­
ton parke. Naujas šildymas gazu, 
2 auto garažas. Savininko butą ga­

lima tuojau užimti.
WA 5-5030.

SAVININKAS ligos verčiamas par­
duoda 1*4 aukšto pastatą — 5000 N. 
2200 West. 1-me aukšte 5 kamb., gyv. 
ir valg. kambariai iškloti nuo sienos 
iki sienos kilimais, moderniška plyte­
lių vonia, kab. virtuvė su nerūd. plie­
no praustuvu ir virimo pečium. 2-me 
aukšte 3 dideli kamb., su visais bal­
dais, atskiru įėjimu. 2 auto garažas. 
Arti mokyklų^ bažnyčių, susisiekimo. 
Sklypas. 25x130. Naujas stogas. Pu­
čiamo oro šild., naujas boileris. Tik 
$18,000. Bargenas. Atidarytas apžiū­

rėjimui sekm. 1—5. RA 8-0901.

CLARENDON HILLS
“Very Exceptional Home by Owner” 
Leaving town: 6 room ranch, 2 yrs. 
old, “Copper Kitchen fruitwood cabi­
nets, 2 car garage with electric eye 
door, full basement, gas heat, large 
glazed patio. Many fine extras inclu­
ding new electric Tapan range, also 
electric draws for drapes. $32,500.

FA 3-2769.

BY OWNER. In beautiful La Grange 
Highlands beautiful 5 room, 3 bed­
room home with spacious 100x170 
lot — landscaped with trees, rose­
bushes & flowers. Living & dining 
room, combo 12’x28’ — metal cabi­
nets, tile kitchen — tile bath — 7 
closets — gas f. a. heat — attached 
1*4 car heated garage — alum. s. & s. 
Close to shopping, schools, churches 
— good transportation. A lovely home 

for children. Only $24,400.
Phone FL 4-1503.

5608 Edgewdod La Grange, Ill.

ATIDARYTI SEKMADIENI 1—5 vai. 
5624-28-30 So. ,Oakley — 7000 So. 
Marshfield — 6745 So. Bell — 5*4 
kamb. mūriniai namai, plytelių vonios 
ir virtuvės, pilnas rūsys, iškelti vamz­
džiai, apsauga nuo potvynio. Spalvoti 
vonios įrengimai. 142 pėdu sklypas. 

$18,000.
LAFLIN CONSTRUCTION 

BEverly 8-5858.

3245 W. 61st PLACE 
SEKMADIENI ATDARAS 

APŽIŪRĖJIMUI 1—5.
vai. p. p. Ultra Deluxe naujas mū­
rinis 2 butų. Nepaprasti 6 ir 6 kamb. 
su balkonais 1-me ir 2-me aukšte. 
Didelis kamb. rūsy, 2 karšto vandens 
tankai, 2 gazo šildymo vienetai Arti 
Catholic ir Public Schools, susisieki­

mas ir krautuvės. $44,600 — 
parduoda statytojas.

REliance 5-8933
bet kada iki 9 vai. vakaro.

LAWNDALE GERIAUSIAS
2 BUTŲ PIRKINYS

Mūr. priekis, 2x4 kamb., švarūs porč., 
du įėjimai, atikas, kaina sumažinta 
iki $13,900, įmokėti $3,000. Svoboda. 
3739 W. 26th St. LAfayette 1-7038.

PARDUODAMA 6 kamb. rezidencija, 
šildymas gazu, 2 automobilių garažas. 
10817 S. Prospect Ave., Beverly Hills. 
Apžiūrėti pirmadienį, po 5 vai. vakaro.

BERWYN MŪRINIS
de lux 3 butų, 10 metų, 5-5-3 kamb., 
angliškas rūsys, sklypas 37*4x125, 

3 auto mūr. garažas.
$48,000.

PERGL REALTY
5517 W. 22nd PI. 2nd Floor.

TO 3-3612.

NETOLI 59 IR KARLOV 
parduodamas naujas mūrinis 2 butų 
namas, šildymas karštu vandeniu, 
keramikos plytelių 1*4 vonios, įmon­
tuoti virtuvės pečiai, aukštas rūsys, 

apsauga nuo potvynių. 
Apžiūrėjimui skambinti statytojui 

PR 8-3792.

2-JŲ BUTŲ, 4—4 kamb., apylinkėj 
30th ir S. Trumbull, $7,900, įmokėti 

$1,500. LA 1-7038.

BY OWNER — IN WHEATON 
305 So. Blanchard

Central air conditioned, 2 bedroom 
ranch on large lot. 4 blks. to train, 
circular illuminated glass bar in 
20x24’ family room, carpeted living­
dining room with stone fireplace, 
garage and paneled breezeway. Many 
extras. $24,900. This is below 

appraisal. MOntrose 8-7325.

$89,000 nupirks 17 butų, pajamų 
$15,612. Nuosavybę reikia išmokėti 
per 5 metus. Įmokėti $20,000, apyl. 
26 ir Hamlin. Gera vieta. Svoboda.

3739 W. 26th. LAfayette 1-7038.

BY OWNER.
3 flat yellow brick,
2 car brick garage. 

Combination storms & screens.
3—6-s.

Modern automatic oil steam heat.
VICINITY DRAKE & McLEAN 

SP 2-2129.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, -že-T^- -T, _
PRIE 59th ir KILBOURN

1*4 aukšto pajamų mūrinis, 15 me­
tų senumo, 4 dideli kamb. apačioj ir 
3 kamb. viršuj, alyvos šild., garažas, 
dabar gauna $200 mėn. pajamų. Tik 
$23,900.

5205 W. 63rd PLACE
6 kamb. mūrinis, 15 metų senumo, 

įrengtas rūsys su baru, alyvos šild. 
ir daug priedų. Tik $12,900.

ARTI 63rd ir KEDZIE
5*4 kamb., 3 mieg. mūrinis, 2 metų 

senumo, gazu šild., visi įrengimai kuo 
moderniškiausi. Pamatę įvertinsite. 
Tik $22,900.

APIE 66th IR LAWNDALE
Naujai atremontuotas medinis 5 

kamb. namas, 2 auto garažas, žemi 
mokesčiai, tik $16,900.

ARTI 72nd IR CAMPBELL
6 butų mūrinis, 3 auto mūr. gara­

žas, platus sklypas, aukštos pajamos, 
pasiūlymai priimami. Įsitikinkite 
kaina.

3 BUTŲ MŪRINIS
4-5-3 kamb., naujai atremontuotas, 
gazo atskiro šildymo sistemos, gara­
žas, Gage Parke. $26,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public-
6455 So. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
KAMPINIS RANCH į vakarus nuo 

Kedzie. 3 mieg., židinys salione, ga­
zo šiluma, garažas $19,800.

MŪRINIS BUNGALOW 6 kamb.. 
naujai apkalti porčiai, garažas, gazo 
šildymas $16,500.

BARGENAS. Sav. išvažiuoja. Par­
duos 8 metų mūrą 2 po 4% kamb. ir 
2 auto garaž., už rimtą pasiūlymą. 
Prašo $38,000.
S. J. MATAS REAL ESTATE 

10043 S. Western A ve.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mlimis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, DI. 
RE 7-9400.

12 BUTŲ, naujas mūrinis Ciceroje. 
Geras ir saugus investavimas.

3 BUTAI ir krautuvė. $450 paja­
mų per mėnesi.

MŪRINIS, 20 butų, $31,000 meti­
nių pajamų.

4 BUTAI ir 3 krautuvės Marquette 
Parke. $6,360 pajamų per metus. 
Įmokėti $19,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

SAVININKAS PARDUODA 2 butų 
mūrinį, 4 kamb. apačioj ir 5 kamb. 
viršuj? Visi dideli kambariai, naujai 
atremontuoti, gazo puč. oro šild., sau­
sas rūsys, 2 auto garažas, naujas 
vand. šildytuvas, nauji skalbyklos 
įreng., geras stogas, plytelių vonios 
su naujais įrengimais, naujos spint. 
virtuvėse ir nauji praustuvai. Labai 
graži apylinkė, arti krautuvės, mo­
kyklos, susisiekimas. Tik $16,500.

Telef. RE 7-3121.

ATLIEKAMI įvairūs tinkavimo dar­
bai žemiausiomis kainomis.

YA 7-7965.

CICERO, ARTI CERMAK RD., 
mūrinis pajamų cottage, 5 ir 3 kamb., 
angliškas rūsys. Karšto vandens ir 
alyvos šild., viskas labai gerame sto­
vyje. Puiki vieta arti bažnyčios, mo­

kyklų, krautuvių, susisiekimo. 
Savininkas išsikelia iš stato. 

Parduos už $27,000 su baldais.
5517 W. 22nd PI. 2nd Floor. 

TO 3-3612.

$850 ĮMOKĖTI, 2-jų butų, 4—4 kamb., 
gazo šild., 2225 S. Sawyer. Raktus 

gausite 3739 W. 26th St.

GEROJE VIETOJE nebrangus 
37 pėdų sklypas.

HE 6-1517.
6 room brick residence. 2 tile baths, 
18x13 living room, 1 bedroom on 
1st, 2 bedrooms on 2nd, gas heat, 
flood control, — insulated, wide lot, 
garage, aluminum storms & screens. 

Bargain.
Phone BA 1-9811.

SAVININKAS PARDUODA
4 kamb. 1-me aukšte (kooperatyvi- 
niam name) netoli Elston-Foster, plyt, 
virtuvė ir vonia, nuo sienos iki sie­
nos kilimai, užuolaidos, virimo pe­
čius, šaldytuvas, gazo šild., daug prie­
dų. Mokėti reikia $76.25 kas mėn. 
įskaitant morgičių ir procentus. Pri­
ims geriausią pasiūlymą. KI 5-9899.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai,. Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS. prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
8 KAMB. MŪRAS, gerai prižiūrė­

tas, gražiai ištaisytas rūsys, kilimai. 
$20,700.

VISAI NAUJAS, modemus — 5*4 
kamb. mūras, gazo šild. $18,700.

LABAI ERDVUS 6 kamb. mūras, 
naujas alyvos šild., garažas. $20,500.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x8 kamb., gara­
žas, alyvos šild. $29,900.

VISAI NAUJAS, modernus, 2x6 
mūras, arti parko. $49,900.

6 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA, 
platus sklypas, garažas. $22,400.

GERAS MEDINIS, 6 kamb., alyvos 
šild., sausas rūsys, arti parkas. $12,900.

TUŠČIAS SKLYPAS arti mūsų Įs­
taigos. $6,500.

MAŽAI ŠEIMAI, 5 kamb. mūrinis, 
gazo šild. $13,500.

SVEIKAS 10 METŲ MŪRAS, 5 ir 2 
kamb. išnuomavimui, platus sklypas. 
$23,500.

3 BUTŲ 8 METŲ MŪRAS, gazo 
šild., garažas. $33,900.

2 BŪTŲ MŪRAS, 6 ir 5 kamb., aly­
vos šild., garažas. $23,500.

ARTI PARKO, 2x4 mūr., naujas 
šildymas, garažas. $22,500.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street —
75 x 125 PĖDŲ gražus sklypas prie 

63 ir Lawndale, tinkamas apart, na­
mui, bizniui ar daktarų įstaigai. 
$20,500. Pranckevičius.

1*4 AUKŠTO, 8-nių metų . mūr 
Marquette Parke, 4 ir 3 kamb., vis­
kas pilnai moderniška. $29,500. 
Pranckevičius.

PRIE BOGAN MOKYKLOS 2x5 
med., gazo šiluma, 3 auto garažas, 
50 pėdų sklypas. $17,000. Prancke­
vičius.
' KAINA SUMAŽINTA iki $18,000. 
Marquette Pk. kolonijoje arti moky­
klos, bažnyčios, parko ir krautuvių, 
gražiai sutvarkytas 3 miegamųjų mūr. 
bungalow. Naujas šildymas gazu. A. 
Sirutis.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų. A. Linas.

6 KMB. BUNGALOW ir dar $75 
mėn. pajamų. Naujas 2 auto gara­
žas. Gage Pk. $21,500. A. Lauraitis.

1% AUKŠTO 2x5 mūr. prie Mar­
quette Pk. lietuvių mokyklos. Nau­
jas gazo-karšto vandens šildymas. 
Modernios vonios. Apsauga nuo pot­
vynio. 2 auto garažas. $26,000. P. 
Pranckevičius.

13 METŲ 5 kmb. mūr. rezidencija 
Marquette Pk. su ekstra gražiu kamb. 
rūsyje. 40 pėdų sklypas. Garažas. 
Kaina $19,000 — arba rimtas pasiū­
lymas. A. Linas.

BRIGHTON PK. 2 būtų po 4 kmb. 
med., apkaltas toliu. Gazo šildymas. 
Maži taksai. Tik $10,750! A. Sirutis.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET.

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk­
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio, 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū­
riu. bungalow. Gazo šiluma, žiemi­

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illiuois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

TURI PARDUOTI 2-jų butų pajamų 
namą, už $19,500. Nuomininkai su­
moka % morgičiaus, puiki apylinkė. 
Namas nenaujas, daug įvairių įrengi­
mų. 2-ras aukštas naujai pertvarky­

tas, naujas gazo šildymas. 
VA 4-8728 iki 6:30 vai., 

vėliau ES 9-7118.

59th ir TRIPP. Pelningas pirkinys, 
$34,900, 1-nerių metų. 5V2—5*4 —
4*4. Šitas namas sužavės jus. Vis­
kas yra, kas turi būti moderniškoje 
statyboje. Nesivėluok! Pirk šian­

dien, rytoj bus pervėlu. 
Skambinkite
HE 64343.

ATIDARYTAS SEKMADIENI 
APŽIŪRĖJIMUI 1^5 

4244 North Pulaski, 3-jų butų, 6-6-4 
kamb. mūrinis, pajamų brutto 

$3,420 per metus. 
$29,990.

GREENWOOD REALTY CO. 
YO 54950.

GRAŽUS 5 KAMB. COTTAGE, mo­
derniškas, 3 mieg., garažas. Apylin­
kėj 31st ir Evans. $10,500, įmokėti 

$2,500. LA 1-7038.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

DELIKATESU PARDUOTUVĖ, — 
Įrengta, labai pelninga vieta. $4,000.

GAGE PARKE, 3 butų mūras, nau­
jas garažas, gazo šild. $26,900.

MATYSITE — TIKĖSITE, prie par­
ko pavyzdingas 5 butų mūras ir ga­
ražas, naujas šild. $56,500.

EVERGREEN LUXUS NAUJAS 
MŪRAS, 6 kamb., daug extra, platus 
sklypas. $25,900.

MAŽAS ROOMINGHOUSAS Brigh­
ton parke, pelningas mūro namas. 
$32 000

NAUJAS 6 KAMB. bi-level, gara­
žas, daug priedų, graži vieta. $28,000.

9 BUTŲ MŪRAS, arti 63rd ir Ke­
dzie, apie $11,000 nuomos, įmokėti 
$25,000.

TAVERNA — MŪRAS, 2 butai, 
garažas, šalia tuščias sklypas. $36,200.

KIRPYKLA — GERAS BIZNIS, 3 
butai, tvirtas medinis namas kartu už 
$21,000.

EVERGREEN 11 BUTŲ naujas lu- 
xus mūras, metinė nuoma $17,500 
beveik per 7*4 metų grąžina namo 
kdin3

ROOMINGHOUSE MŪRAS, pelnin­
gas, $18,500 pajamų metams, įmo­
kėti $25,000.

RE 7-7200 ar RE 7-8534
DIDELIAME apartmentiniame na­

me Marquette Pk. graži maisto krau­
tuvė su visais įrengimais, šaldytuvais 
ir prekėmis, tik $2,900. Nuoma tik 
$80. Kitos krautuvės toli. A. Sirutis.

ATKREIPKITE DĖMESĮ! Į vaka­
rus nuo_ Marquette Pk. 19 metų 7 
kmb. mūr. rezidencija ant plataus 
sklypo. 2 mašinų garažas. Mažai 
šeimai yra galimybė išnuomoti 3 
kmb. ir turėti nesugadintą 4 kmb. 
butą. Kaina prieinama. A. Linas.

NAUJAS 2x5*4 — $38,750! v Ąžuolo 
medis. Gazo šiluma. Angliškas rū­
sys paruoštas 4 kamb. butui. Savi­
ninkas duos paskolą. P. Pranckevi­
čius.

PRIE 73-čios ir Fairfield 7 kmb. 
12 metų mūr. Georgian. Gazo šiluma. 
2 auto garažas. $20,500. Pranckevi­
čius.

GAGE PK. 4-5-3 kamb. mūr. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. $26,500. 
Pranckevičius.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū­
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte. V. Kleiza.

104x170 PĖDŲ gražus kampinis 
sklypas Oak Meadows, 1 mylia nuo 
geležinkelio stotelės, 30 mylių nuo 
Marquette Pk. šiaurvakariuose. $2,200, 
įmokėti $1,000, likusi suma išsimokė- 
jimui po $50 mėn. A. Sirutis.

$13,500 UŽ MŪR. 5 kmb. namą Mar­
quette Pk. Gazo karšto vandens ši­
luma. Maži taksai.

SEPTYNIŲ METŲ MUR. NAMAS. 
Apačioje 4 kamb. butas, viršuj 2 
kamb. su atskiru įėjimu ir vonia, rū­
sy poilsio kamb. $23,500.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 mėty mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Moderniš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

MŪRINIS, 2x6, prie 44th ir Maple­
wood, $26,900.

MŪRINIS, 2x6, prie pat mūsų įstai­
gos, tik $28,900.

MŪRINIS, 2 aukštai, 3 butai, ga­
ražai, Brighton Pk., tik $24,900.

MŪRINIS, naujas, 2x6, 40 p. lotas, 
atskiras radijatoriais šildymas gazu, 
angliškas rūsys. $41,500.

MŪRINIS, 1-nos šeimos prie pat 
Maria Highschool, atiduos už $19,800.

MŪRINIS, 1% aukšto ir mūro ga­
ražai, 9 metų, M. Parke, $30,500.

MEDINIS, 4 kamb., modernizuotas, 
33 p. lotas, M. Parke. $10,500.

NAUJAS mūr., 3 mieg., prie 65th 
ir Western — $17,500.

MŪRAS, 8 vienetai, ideali Mar­
quette P. Vieta. $68,500.

2517 W. 69th St.
PR 6-0956 arba HE 6-2099

4 BUTŲ MŪRINIS
prie 54 ir Maplewood, 5*4, 5, 4 ir 2 
kamb., atskiri šildymai, apsauga nuo 

potvynių.
Kaina $31,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030.
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